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İstanbul'lu 62 avukat
sıkıyönetime dilekçe verdi

"Ttütuklu haklaruıın
ihlflli büyük

boınıtlara vürdı"
Aınupasendl

Batı Avnıpa işçi suufı
l984'iln birinci yansmda, so-
rumlusu kapitalizm olan ikti
sadi bunalmın, işsizlik ve
enflasyon biçimindeki ağu
yiikiine karşı mücadelesini u-
zun yılla, görümemiş bir
biçimde yiikseltti.

Fransa'da çelik işçilerinin
Loren bölgesini felce uğratan
grevleri siiratle iilkenin çeşit-
li bölgelerine yayıldı.

İtalya'da komiinistlerin
desteklediği işçi gösterileri
1969 yılından beri göriilme-
miş kitlesellik ve kararlrlrkla
iilkeyi salladı.

Federai Almanya'da metal
işçileri, matbaa işçileri ve di,
ğer işçilerden oluşan 500 bin
kışıılı< uır kitle başkant Bonn'
a yiirüyerek, işvereıılerin "sı,
nıflar araşmda ortaklık" de-
magojisinin geçersidiğini ilan
etti.

landa,
de grevler ve

Avnıpa'yı bir işçi

hareketi dalgasuım boydan
boya katettiğini gösteriyordu.

Bu sosyal patlamaların tek
nedeni, bunalımın yiikiinün iş-
çilere çektirilmesi değildi.
Ayru zamanda, belki de bu-
nun için, yani bunalımın e-
mekçilere yiiklenmesi için
tiim Baf Avnrpa işverenleri-
nin ve işveren örgütlerinin a-

ğız birliği etmişcesine sendi-
kal hatekete karşı yönelttikle-
ri saldırılara bir cevap niteli-
ğindeydi.

Bu iilkelerde uygulanmak-
ta olan Friedmancı tedbirler,
bilindiği gibi tekelcilerin eko-
nomideki güçlerini ve rollerini
aıtırmayı, kamunun müdüa-

İstanbul Barosuna bağh 62
avukat tutuklu sanıklann ulus-
lararaşı södeşmelerle de gü-
vence altına aluımış haklarınuı
ihlalinin büyfü boyutlara var-
masını "bu haklann ihlali hu-
kuk devleti olrna iddialarmı
yok eder" şeklinde somutla-
yarak İstanbul Sılsıyönetim
Komutaıılığuıa bir dilekçe
verdiler.

Dilekçelerinde, hangi suç-
lama ile oluna olsun, hakkın-
da soruşturma başlatılan kişi-
lerin, hatta suçlulukları konu-
sunda çok ciddi karutlar olan
kişilerin bile yaıgı makamlan -

öniine gönderilerek, suçlu ya
da suçsuz olup-olmadıklarmın
belirlenmesinin gerektiği, bu-
radan hareketle, mükemeler-

ce verilecek yargı kaıarlarının
sonuçlanmasına değin tutuk-
luların masum sayılması gere-

ğinin, bu huzusun "Hukuk
devleti" kavraınınuı en anlaıh-
lr ve köklü, o derecede de ba-
sit öğelerinden biri olduğunu
çeşitli uluslararası belgelerden
alıntılar yaparak belirten avu-
katlar cezaevlerindeki uygııla-
maların düştindiirücü, ürkütiicü
olmaktan çıkarak, dayanıt-
maz bir hale geldiğini belirt-
mişlerdir.

İstanbul Sıkıyönetim Ko-
mutanlığına verilen dilekçede
avüatlar siyasi futuklıılarııı
tutuk evlerinde karşilaştıklan
uygulamaları özetle şöyle sı-
ralamaktadırlar:

(DÖuamı 9. sayfada)

ve kötü idaıecili-
" ilan etmeyi he-

Bu politika sosyal a-
sendikalan, çekilen

ekonomik sıkrntılann kaynağı
olarak göstermeye çalışıyor.

t

Yorhshire son yılların en büyüh işçi-polis çatışmasına sahne
oldu.
Friedmancüra göre, "sendi-
kalar yüksek ücretler talep e-
derek, işsidiğin artamaşma
neden olmakta, teknik geliş-
meye karşı çıkmakta, verim-
siz ve işine ilgisiz işçiyi savun-
ıtıaktadırlar".

İşvereııler, kapitalizm va-
rolduğundan beri, işçilerin
kazanılmış haklannı geri al-
mayı bazen demagojilerle, ba-
zen kaba güçle hep denemiş-
lerdir. Onlann sendikalara yö-
nelttikleri yeni salduınuı al-
tında, fabrikalara uygulamaya
başladıklan yfüsek teknoloji-
nin işsiz bırakacağı işçiler a-
duıa örgütlü bir sesin yiiksel-
mesini şimdiden zayıflatmaya
çüşma çabası yatıyor.

Cunta'nın
Ecevit ve
Demirel için
yenı yüsogı

Hessen'de 16 yaş
smrn kalünldı

Ilayanışma
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r9.Almanya' (Deuamı 9, sayfada)

Almanya yeni nükleer füzeler satın alıyor

Temmuz ayı sonlaruıa
doğru Ecevit ve Demirel'in
giinliik siyaset konularınm dı-
şında bazı beyanlarmuı gaze-
telende ard arda yeralması ü-
zerine Ewen cuntası bu iki si-
yasetçi için yeni yasaklar ge-
tirdi. Cuntanm eskiden koy-
duğu bir yasak ile "eşki si-
yasetçiler" iilkenin sosyal, si-
yasi durumuyla ilgili beyarı-
larda bulunamıyorlardı. Yeni
getirilen yasağa göre, bu siya-
setçiler hiç bir konuda beya-
nat veremeyecek. Demirel'in
cunta müdahalesine yol açan
beyanatuım, boğaz köpriisü
iizerindeki para gişelerinin ne-
reye yerleştirilmesi gerektiği
konusunda olduğunu göz ö-
niine alırsak "hiçbir konuda"
beyanat verilemeyeceği" yo-
lundaki yasağm sonsuz geniş-
likteki kapsamı belli olur.

Üstelik cunta bu yasakla-
mayı kamuoyuna duyurma-
mış, sadece gazete yönetimle-
rine bildirmiştir. Bu bildirim
yapılırken böyle bir ya§akla-
manın haberinin verilmesi de

(Deuamı 9. sayfada)
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Pershing'den sonra patrıot
Der Spiegel Dergisi'nin ha-

berlerine göre F.Almanya'ya
atom fiizeleri mevzilendiril-
mesi büyiik bir hıda siirüyor.
Alman parlamentosu'nun E-
kim l983'te verdiği karar uya-
rınca ilk etapta 9 adet fiize
yerleştirilmesi öngöriilmüşken
bu rakkamuı 31'e kadar yiik-
seldiği öne siiriilüyor. Füze-
ler F.Almanya'daki ABD iis-
leri Mutlangen ve Heilborruı'
a yerleştiriliyor.

Barış hareketinden ve Al-
man halkuıdan çekinen ABD
ve F.Alman yetkilileri fiize
nakliye ve yerleştirmelerinin
büyiik bir gizlilik içinde ya-
pılmasına özel önem veriyor-
lar. Füzeler Mutlangen'de bu-
lunaıı ABD askeri iissiine ağır
nakliye helikopterleri ile geti-
riliyor ve buradan da bir
Penhing ftizesini alabilecek
büyiiklükteki kamyonl4rla
ve konvoyla, 1ru5l6ç diğer
ABD üslerine dağıtılıyorlar.

Ote yandan Savunma Ba-
kanı Wörner'in Vaşington zi-
yareti ile Almanya'ya yeni a-
tom fiizelerinin satılması ve
rrıeırzilendirilmesi konularuıda
an|aşmaya varıldı. Gelecek yıl

(Deuamı 9. sayfada)

Temmuz ayınm sonlarma doğru Terciiman, Milliyet,
Cumhuriyet ve Hiirriyet mzetelerinin birinci sayfalarmı
Demirel ve Ecevit'in büyiik boy fotograflan ve demeçleri
kapladı. Cunta "eski" siyasilerin "memleketin mevcut ve
gelecekteki siyasi durumunu etkileyecek beyanlarda bu-
lunmasını" yasakladğı için Ecevit Kıbrıs'ı nasıl zaptetti
ğini arılatıyor. Demirel de boğaz köpriisü geçişinde para
gişelerinin nereye konulması gerektiği hakkuıda milleti
aydmlatıyor.

Bu iki eski başbakanrı ne anlattıklan o kadar önemli
değil. Onlara gazetelerde ilk defa niye bu kadar geniş yer
verildiği önemli. "Kıbns'ın zaptırıırı l0. yıldöniimü de o
yiizden Ecevit'le konuşma yaptılar. Demirel de aşağı
kalmamak için bir büane buldu konuştu." Bu yorıım
pek inandırıcı olmaz. Çiinkü geçen yıl Kıbrs'uı zaptınrn
9. yıldöniimiiydü ve pekili Ecevit'le ropörtaj yapılabilir-
ü. Bu iki başbakaru kamu hafızasmda tekıar canlandu-
mak isteyen vaıolsaydı bunun büanesini "Tekirdağ lfur-
puz Festivali" şenliğinde de olsa bulurdu.

Demek ki geçen sene ile bu sene arasurda bazı olgular
ortaya çıkmş. Nedir bu olgular? Orta solda SODEP al-
ternatifinin "tavşan kakası" niteliğiyle hiçbir derde çare
olmayacağuıuı anlaşılmaya başlanması. Ve özal'ın eko-
nomiyi diize ç ıkırmaktan çok "diizelteceğinin " burjuvazi
tarafindarı görülmesi.

SODEP'in demokrasiyi "gerçekçi bir tutumla" savu-
nacağınm gittikçe daha iyi an|aşılması, geçmişte Ecevit
umudunu tfü eforıiş olanlarm " gene ne vaısa Ecevit' te var"
di§iincelerine ulaşmalarma neden olmuştur. özal'uı hıdı
tiikenişi ise ilelebet iilkenin faşizmle yönetilemeyeceğini
gören sermaye çevrelerinin tekrar çareyi Demirel'de ara-
maya başlamasına yol açmıştır. Bu iki olgu henüz emek-
leme dönemindedir ama önemli olan bunlann uç verıne-
sidir.

Peki bu olanlar demokrasiye gerçekten ihtiyacı olan
işçiemekçi yığuıhr için ne ifade ediyor. Hiç bir şey ifa-
de etniyor diyemeyiz. Burjuvazinin faşizmin peşinde sü-
riiklenen bütiinlüğü sarsılmaya başlamıştu. SODEP'in İs-
met İnönü'den devraldığı "devleİ partisi" niteliği günü.
ıniiz Tiiıkiyesinde tutnamış demektir. Burılar elbette
olumludur. Ama tahtıravalli değişmemiştir. Bu tabloda

(Deuamı 9. sayfada)

Eski bir film

- Ne hoş değil mi? Bir orman ölüyor|, bir başhası yetişiyor.
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Çift katlı ekmek kadayıfi :

Devlet tahvilleri nruziçıĞ

Hessen kararlan
Hessen Eyalet Hükümeti geçtiğimiz günlerde bu eya-

lete daha fazla yabancı gelmesine yolaçabilecek kararlar
aldı. özetle, 18 yaşının altındaki aile blİeylerinin ve eşte-
rin Hessen Eyaleti'ne yerleşmelerine kolaylık getlrdl.
Sosyal Demokratlardan ve Yeşillerden oluşan Eyalet Hü-
kümetinin bu kararları, Hessen'de otursun oturmasın, ka-
rarlardan yararlansın yararlanmasın tüm yabancıları se-
vindirdi, yabancı haklarına saygılı ilerici, demokrat Al-
man kişi ve kuruluşların yüzünü güldürdü.

Eyalet Hükümeti seviyesindeki bir resmi kuruluşun
yühncıIarla ilgili bu olumlu kararları bir başka açıdan da
büyük önem taşıyor.

Şimdiye dek, gerek hükümet yetkililerinin, gerek
basın ve yayın organlarının -özellikle televizyonun- ya-
bancı sorunlarına kendiliğinden sahip çıkması, olumlu
politikalar üretmesi ve uygulaması alışılagelen olaylardan
değil. Ya işsiz bir Türkiyeli kız kendini yakmalı, ya ay-
lardır ağır psikoIojik baskılar altında tutulan bir azülcü
kendini pencereden atmal| veya bir Türkiyeli işçi işyerin-
deki "arkadaşları" tarafından asılmak istenmeli ki, bu et-
kili ve yetkiIi çevreler yabancıların durumuna biraz olsun
eğilsin. Bu ülkede yabancı düşmanlığının boyutları o den-
li yüksek ki, toplumsal yapıila bu konuda olumlu hareket-
lenmeler sağlamak için hep böylesine trajik "şok"lar ge-
rekiyor. Ve her şoktan sonra kısa bir süre televizyon ya-
pımları, gazete haberleri ve resmi görevlilerin kimi olum-
lu yaklaşımları ile az da olsa sağlık emareleri görülebili-
yor. Ancak bu olumluluk yerini kısa sürede yine yabancı-
ların hak ve özgiirlükleri konusunda koyu bir "bilinç
kayb ına" bırakıveriyor.

Bildiğimiz kadarıyla "Hes§en Kararları" öncesinde
bu eyalette ne bir yabancı intihara teşebbiis etmiş, ne de
yüancılara yöneIik kayda değer bir saldırı olmuş. Ve
Eyalet Hükümeti böylesi "nedenlere" ihüyaç duymaksı-
zın yüancılarla ilgili bir dizi o]um]u kararı alabiliyor.
Demek ki F.Almanya'da yabancılar konusunda "şok te-
davilerine" ihtiyaç duymayacak ölçüde sağlıklı.organiz-
malar az da olsa varlığını sürdürüyor. Böylesi dinamikle-
rin varlığı ve giderek güçlenmeleri şüphesiz biz yabancıla-
rı sevindirir. Ama bundan esas yararlanacak olan ise Al-
man toplum u nun bizzat kendisidir.

AçI

Milli Piyango'nun hasılat
rekorlan kırdğı, Spor-Toto'
nun §on yıllarda yeniden bii-
yiik bir atağa kalktğı Tiirki-
ye'de geçtiğimiz gtinlerde
cumhuriyet taıihinin en bü-
yiik kuman oynandı. Yiizbin-
lerce kişi Veliefendi Hipodro-
mu'na, at yanşlarına koşarak,
4l2 milyon 600 bin lira ikra-
miye veren altılı ganyanda
"şan§lanııı" denediler. Gaze-
telerde çıkan fotoğraflardan
anlaşıldığı kadanyla, bu kez
Veliefendi Hipodromu'nun
tribiinlerini dolduranlar, sade-
ce at yarışlannın_ gedikli müş-
terileri değildi. işçi, memur,
esnaf, genç-ihtiyar emekçi

halktan yiizbinlerce k§i de
cebindeki üç-beş kuruşu yanş
kuponlarına yatınp, zenğn
olma hüyalaruıı bilmem han-
gi parababasının cins atına
bağlayarak, saatlerce bu sahte
umut deryasında çırpırup,
durdular. Ve tabii ki, "yanlış
ata" oynadıklan için de kay-
bettiler!

IQpitalizm dünyanın her
yerinde, toplumun yarattığı
tiirrl nimetleri asalak bir a-
zınlığın emrine verirken, nü-
fusun çoğunluğunu oluşturan
emekçi yğmlara da dayanıl-
maz bir yokzulluk ve sefalet

(Deuamı 9. sayfada)

Türkiye'de top|u işçi
çıkannalar yaygınlailyor

Gözler atların ayahlarında, umutlar yanş kuponlarında..

sahte umut tazaklarr

özal Hiikiimeti piyasaya
altı ay vadeli devlet tüvilleri
siirdü. "Bunda ne var" denebi-
[ir. zaman zaman hükiimetler
bütçe açıklarmı kapatmak,
bazı projeleri gerçekleştirmek
için tahvil çüarırlar, yani
kendi halklanna borçlanırlaı.
Ama özal halka borçlaırnı-
yor ki, burjuvaziye paıababa-
lanna borçlanıyor. Çiinkii çı-
kanlan tüvillerin en küçiik o-
lanı beşyiiz bin liralık. Haliha-
zırda beşyiiz bin lirası olan
tahvil alabilir. Hazırda beş-
yilz bin lirası, bir milyon, on
milyon liraş olanlar, iki giin-
de otuz milyar liralık devlet
tüyilini bitirdiler. Niye bu
tüvillere böyle bir hücum ol-
du? Çilnkil fau,lei çok yiik_
sekti.

Eğer cebinde 395.260 li-
rıın var§a giılip bankaya iize-
rinde 5ü).000 lira yazan bir
tahvil alıyonun. Altı ay soııra
paraya çevirip 5ü).üD lirayı
cebine atıyorsıın. Yani 395

Türkiye'de patronlar faşist
yönetimin himayesi ve deste-
ği ile "masraflannı" lıısmaııın
yeni bir yolunu buldular. Za-
rar ediyoruz büanesi ile önce
fabdka kapatüıp eski §çiler
kapı dışan ediliyor. Sonra dü-
şiik ücretle yeni işçiler alrna-
rak tekrar üretime geçiliyor.

Bu konuda en çarpıcı ör-
neği Arı Biskiivi fabrikası pat-
ronlan verdi. Bu fabrikanın
işçileri 6 aylık maaş, 9 aylık
ikramiye ve soryal haklannı a-
lamadıklan gerekçesiyle top-
luca istifa edip, fabrikanın
büçesinde oturarak, alacak-
lannın ödenmesini beklerken,
işveren yeni bir şirket kura-
rak, yeniden işçi almaya baş-
ladı. işverenin tayin ettiği
yeni müdiir bii},iik bir "hak-
severlik" göstererek, işterler-
se eslci işçilerin de yeniden
işe girebileceklerini açıkladı.
Tabü baa şartlarla! önĞ eski
alacaklan konuzunda işvereni
sıkştırmayacaklar, aynca
"yeni işçi" olduklan için üc-
retleri elbette eski ücretlerin-
den düşiik olacak. An Biskiivi
fabrikası patronlannın 198 iş-
çinin toplu alacaklan konu-
sunda söyledikleri de bir hay-
li ilginç. "Borcumuz borç a-
ma ne zaman ödeyeceğimiz
belli değil" diyorlar. "insan
yüartıa ekmek yediği patro-
nuna l50 bin liracık alacak
için cephe alrrmıymış ".

"İ§yerini kapatrna" yoluy-
la toplu işçi çıkanlan bir baş-
ka §yeri ise Trabzon Giyim
Sanayi. Bu işyeri de geçtiği-
miz giinlerde işveren tarafm-
dan kapatılarak 155 kadm iş-
çi bir çırpıda sokağa atıldı.
Ancak §lerinden aynlmak is-
temeyen kadm işçiler atıl-
mak istenmelerine karşı çıkı-
yorlar.

Bu tiir uygulamalarm tilke
çapmda yoğunfu k kazalıma§ı,
işçileı uyutnakla görevli san
Türk-iş yöneticilerini bile bu
konuda bir-iki şöz etmeye yö-
nelttib Türk-İş teşkilatlanha
sekreteri basına yaptğı açık-
lamada, sıkıyönetimin kaldı-
ııldğı bölgelerde toplu işçi
çıkarmahnn yoğunlaştığını
ve bunun öıılenmesi için ted-
bir alınması gerektiğini "yet-
kili mercilere" iletti. Ve böy-
lece işçi sınıfınm ekonomik-
demokratik haklannm korun-
masını resmi görwlilerin "yic-
dan ve insafına" havale etti.

bin liran altı ayda l05 bin lira
kazanıyor. Faiz oranı altı ay-
da /o26,5'a geliyor. iyi ka-
zanç. On milyon liran varsa
faiz oranı biraz daha büyfü:
% 27, yadayıllık olarak % 54.
Bu sefer 7.874.0OO lira verip
on milyoııluk tahıili üyor-
§un, gene altı ay soıııa paraya
çeviriyorsıın. Yani altı ayda,
durduk yerde iki 4ilyon kii-
zur kazanıyorsun. İyi iş! Peki
devlet bu ödediği faizleri ner-
den bulup iidiiyor? Ikvletin
vergi gelirleıinden. Vergi gelir-
lerini kim iidiiyor? Tüıkiye
Cumhuriyetinin vergi gelirle-
rinin yiizde 70'ini ibretliler,
maaşlılar ödiiyor. Anlaşıldı
mı şimdi "Vehbi'nin kerrake-
si". Altı ayda, sekiz milyonu-
na iki milyon faizi parababası-
na kim ödiiyormuş? Vatandaş
Ahmet efendi, Memur Hiise-
yin, İşçi Mehmet.

Yiyin efendiler yiyin, bu
cunta sizin!

Ançak faşist yönetimin resmi
görevlilerinin "insafınn" ne
anlama geldiğini işçi sıııfımız
4 yıla yakın bir zamandır ya-
şayarak öğrendi, öğeniyor.
Ve günü geldiğinde gaspedilen
tiim haklarının nasıl söke söke
alınacağını da bu patron uşa-
ğı san sendika ağalanna öğ-
retmekten de geri durmaya.
caktu.

Bu değirmenin suylı
nereden gelİyor?

Tiirh,İş başhanının heyfi yerinde, pehi TiirkJş üyesi yüzbinlerce işçi ne durumda?

_..n RK-İŞ Pıkanı_ Şevket leyg_n _A1rl bbkiM fabrikaşınm Aslmda 2,5 milyon lira
I$nl?, oğfu, NqŞırŞ! YılJnqt lşğfleri Murat Ekiz ve Ekrem şerİ"t yım; ve avanesi gibi
ikinci kez evlendirdi. 2§ mil- Solak. Ancak. bu işçilerin daoıst.r, üçkağıtçı sendik-acı-
y.r.T lir".}y_*1,** s9re"51..r- §"g"t Yl--', gOrlİİ İo- İİİ, büyiik bir miktar de-
l$:l düğilnd.ç 

"ft+ ş"hi!li- runlarmı konuşmalan miim- ğiıdii. oniar parababalarına
ğid _n"ry v.ali yardımosı ile kiin olmadı. fiırm"tlerinin klarşüğıııııa bıı_
sduyönetim komutan yardım- Asgari ibretin 20 bin [ra viik seıvetler Lırıltırdıler_csı yaptılar._Daınat_ _ve__çli- civaruıda oHuğu, TÜRK-İŞ bİl tıdenekıerinden, TÜRK-
nin giysilerinin 200 bin liraya üyesi işçilerin ücıetleriniİı ls -w.İİ.i"l" .td"td;;;-
malolduğu törende, 700 da- Yiiksek İİanern Kurırlu mari- laıh ealmesln" k"d;-ri"bi,yflli cg."..nTı c9.ç *rg9ri* fuSyl" donduruldu_ğ_u, soryal tihlü kazanç yollanyia ı<esele-
dek yedi, içti, eğhndi. Ve tu- haklarmıı gaspeıliİiiği, ttim rını doldurduİıır.
tulan gazin_oya davetli başma bunlara._karğm-jş. rÜFX-İŞ Ancak, şahitliğini Bursa
iki bin lira ödendi. Yöneticilerinin r.et.PYYl vali İardırncİ.,l".-*ryo""tı.
. Bu _göıkemli düğ_ii!ı töre- :ğdiği bİ ortamda, reR§:IŞ komltan yardnncısmiı y"pİİ

ninde iki tane de -"davetsiz Başkanı'nm oğlunun düğü- ğı bu niküın bir baska iaıiığı
misafir" vardı. Bir siire önce ğ niinde 2,5 milyon_lira harcayı- tüa va1 sıkıyönetiin altında
aydn maaş alamadıklan için yermesi, san seldikqcı|ığm iğ. hoılanan, sefaiete mahkum e_
An bi§küyi fabrikasmdan tİıp- rençli.ğinin Pir_ kez dalıa orta- dılen yıızbınlerce TüRI(İş tı_
luca istila eden l98 işçi adııİa ya ç_ftması bakırımdan Yarar- ye§i. Önhr tanıklıkla yetinİne-
TÜRK-İŞ Başkanı 

- -Şwket lr oHu. Bu_ değirmenin suyu yıp harekete ae geçtiİ<lerı gtın
Yılmaz'ı-görüp, konuşrİıak ls- nereden geliyoıdu? 6,iı.ı.u şaltanat İ*ıacaıçtıi.

AH BU İşvrnnNınn

Çimse-İş sendikası genel başkaru Tamer Eralan "İşve-
renler bizi arılamıyor, anlamak da istemiyor" diye dert
y:ıırmış. Bu dert yaırmanm altmda şu yatıyor: "Biz yıl-
larca size hizmet ettik, daha çok kar edesiniz diye
kötii siizleşmelere işçileri mükum ettik. Şimdi taban
kaynıyor, üç kıınış zam verip bizim durumumuzu kurta-
rabilirsiniz, ama bunu yapmıyorsunuz. Bizim nasıl
zor bir durumda olduğumuzu anlamıyorsunuz."

Yanlıyonun sayın Eralan, işverenler sizi bal gibi anlı-
yor da siz işvereııleri bir tiirtü anlamıyorsunuz. Tiirkiye'
de san seııdikacı bolluğuıa kıran mr girdi? Seni haıca-
makla işverenler ne kaybeder? "Ellerini sallasalar ellisi"
değil mi?

ENFLASYONUN BELİ

Pakdpmirli mi{de verdi: Enflasyonun beli krrılmış.
Devlet istatistik Enstitiisü bu kanaatte değil ama. Ha-
zİran aymda fiyatlaıuı % 8 oranmda açıklaİlı çiinkii. An-
laşılan Pakdemirli kanştınyor. Enflasyonun beü değil
ama, işçinin, emekçinin, "orta direğin" beli kırüyor.

MÜJDE

Açıkgöz bir işadamı Cunta başı K.Evren'in irad etti-

ği nutuklardan öhemli bulduğu ciimleleri seçerek biı aÜ-
ya getirmiş ve kitap halinde piyasaya çıkarmış. Kitabın
adınr ne mi koymuş? "Dam Üstiinde Saksağan" koymak
1402 sayü sıkıyönetim yasalarma grdiği için "Kenan
Evren'den özdeyişler" koymuştur.

EŞYAVE TABİATI
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Kapitahzmin
konıma$z
kurbanlan

Geçtiğimiz günlerde İstan-
bul Gaziosmanpaşa'da bir §-
yerinde çıkan yangın sonucu
hepsi de 15 yaşın altında 9

çocuk işçi yanaıak öldü. l2'si
kz, 7 erkek toplam 19 işçi-
nin çalıştığı işyeri asgari işgü-
veııliği koşullanndan yokzun
bulunuyordu.

Ülkedeki uğo ekenomik
koşullar nedeniyle çocuk yaş-
ta çalışmak zorunda kalan 9
işçinin yanarak öliirçü, ailele-
rini derin acilara boğarken,
ayru durumdaki 5 milyonu
aşkın genç işçi ve çocuğun i-
çinde bulunduklan ağu ko-
§ullan bir kez daha gözler ö-

Faşist rejimin başbakanı
Turgut özal seçim propagan-
dasını "orta direğin güçlendi-
rilmesi" sloganıııa dayandır,
mıştı. özal orta direğ üim
maas ve ücretlilerle esnaf ola-
rak 'tanımlıyordu. İşçi ücret,
lerinin satııİ alma gibü bakı-
mından 1963 yıtmdaki seviye-
sine di§iiriildğü bir. toplumda
ed<i Madeni Eşya işvereııleri

OO

Bankalarda birikmiş parası
olan orta direk, yani Özal'uı

yikseldi, tasamrflarma karşı-
lık bankalardan iyi bir faiz ge-
liri elde ettiler İe refahlarmı
arttırdılar!

Bu işin peri masalı kşmı.
baka|ım bankalarda pa-Şi*d!

rası olan "Orta Direk" ne me-
nem bir direkmiş

Tiirkiye Bankalar Birliği
banka-1983 sonu itibariyle

lardaki mevduatla ilgili bazı
rakkamlar yıymladı. Bıına gö-
re bankalarda 29 milyon he-
sap açılmş vaziyetteymiş. Bu
hesaplan iki gnıba ayırüm.
Birinci gnıpta en fazla yüzbin

(Bak Tablo: l )
özal'uı "orta di-Demek ki

çak faiz veı§en ne olur? Şim-
di bu hesaplatda ne kadar pa-
ra bıılunduğuna bakmak ge-

samıf mevduatmm sadece %
l5'idir

2. Bankaların tasamıflara

İtz.

grubun içinde yer almaktadır.
(Xiriinen odur ki saysı bir

Ozal'rn orta direğinde kİmter var?
yiiksek faiz versen ne olur, al- yaı liradır. Bu da toplam ta-

Sendikaş başkanı, yeni baş-
bakan özal'ın böyle bir pro-
pagandaya kalkşması, faşist-
lere ve işbirlikçilerine özgü
bir hayasulık, yüzsüdük öme,
ğivdi. özal, banka faiderinin
İiİlkseltilmesi gerektiğini savu-
nurken de şunlan söylüyordu:

liraya kadar bulunan hesaplar
yeralsur, ikinci grupta da yiiz-
bin [radaıı fazla para bulunan

çok di§iik faiz-
sahibi siimiiriil-

hesaplar. Bankalar Birliği rak-
kamlarmda yüzbin liradan da-

"Yıllarca
lerle tasamıf
müştiir, biz buna bir son ver- ha çok para bulunan hesapla-

niine serdi.
Yapılan araştırmalara göre,

bugiin Ttirkiye'de l5 yaşrn al-
tuıdaki her 100çocuktan 7'si,
l5-19 yaş arası her l00 genç-
ten 53'ü yoksulluk ve sefalet

küçiik çocuklann gece, ağır
ve tehlikeli işlerde çalışmasını
yasakJ.ıyor ama, örneğin Gazi-
osmanpaşa da yangın çıkarak
9 çocuk işçinin öldüğü işye,
rinde hepsi 15 yaşuı altuıda
19 çocuğun yanıcı, parlayıcı
maddeler arasında giinde 1l

de yapılarak, gece yarılarına
kadaı çalıştuılmalan, bu
maddelerin pek bir işe yara,
madğını açıkca gösteriyor.
Ve 5 milyonu aşlun çocuğun,
genç işçinin, oto tamirhanele-
rinde, deri, kumaş, çonp i-
malethanelerinde, ışıksız, ha-
vasız, rutubetli boilrumlarda
her tiirlü sağlık ve güveıüik

,
Sözde iş yasası 15 yaşından

koşullaıından yoksun bir şe-
kilde çalıştuılmaları süıüp gi-
diyor

SSK verilerine göre, sadece
1983 yılında Tiirkiye'de l45
bn 296 işkazası meydana gel-
miş ve bu kazalarda 2bırı.760
işçi sakat kaluken, l324 işçi
de hayatuıı kaybetmiş. Iş ka-

çoğuııluğunu ise ıızmanlaş-
mamış ve daha kötii koşullaı-
da çalışmaya zoılanan genç
işçiler oluşfuruyor. Yine aynı

(Deuamı 9. sayfada)

nıı önemli sorunlannı çöziiın-
leme işiyle ilgilgngıı bu kuru-
mun devlet iideneğinin kesil-
mesine neden olarak da hazi-
neye yfü olduğu belirtiliyor,

Emekçilerin sosyal haklan-
ıu "hazirıeye yiik olduğu"
büanesi ile her yıl ksıtlayan,

böylece buzdolabı alabilecek kadar ta-

rekiı. (Bak Tablo:2)
Şimdi bu bilgileri yazı di-

line çevirecek olunak görü_
nen şudur.

t. Bankalardaki 26 milyon
hesapta bir televizyon alabile-
cek kadar bile para yokfur ve

ödediği faizin kaymağmı yı-
yenler yiizbin, liradan dalıa
fazla miktarlaıda tasarnrfu
bulunan gruptadn. Bu grupta
hesap sahipleinn% 10'u bu-
lunmakta ve bunlaı mevdua-
tm % 85'i demek olan l tril-
yon, 636 milyaı lirarurı süi-
bidirler.

Bankalaı Birliğ rakkamla-
ruıdan bu ikinci grupta olan-
larm gerçek saysı hakkuıda
keşin bir bilgi edilrnek miim-
kiin değildir Çiinkü bir kişi-

bankada hesabınin beş ayn
olabilir. Bu gruptaki herkesin
ortalama iki ayn hesap ciizda-
nı oHuğu varsayımıyla, grup-
taki hesap miktarmı ikiye bö-
lersek, talımini olaralr 1 mil-
yon 480 bin

İşte bu
rakamma ulaşı-
rakam özal'm

dik. Faizlerin düşmesini saw- rırı dökiimü bulunsaydı, vara_
nanlar bankalarda parası olan cağımu sonuç daha çarpıcı o-
orta direğİn sömtiriilmesİni is, larak göriiliirde. Ama ne yazık
teyenlerdir." ki böyle biı bilgi verilmemiş.

tarumıyla tiim maaş ve ücretli- reğinin %9O'ını olsa olsa bir
ler, küçiik esnaf
"mutlu" oldular

çok
daha

nedeniyle çalışmak
5 Milyona yaklaşan
la çüşan nüfusun %

luşfuran bu genç
cuklar, genellikle

işçi ve ço-
sağhk ko-
kötü işyer-

zorunda.
sayılany-
35'ini o- saat zaman zaman tazla mesai

, faizler samrfa sahipler. Eh bunlara bu paraların toplamı 296 rfil-

şullan
lerinde

son derece

"Kurtuluşun" onuncu yılında
Kuzey lfubns'ın hali

Uluslararası Çalışma örgü-
tü (ILO) tarafuıdan çocukla-
ruı çüştuılmasınuı yasaklan-
ma§ı ve genç işçilerin işgiiven-
liklerinin sağlanması ile ilgili
olarak 18 tane uluslararası ya-
sa hazırlanmış olduğu halde,
Türkiye hükiimetleri şimdiye
kadaı bunların sadece ikisini
imzalamış bulunuyor. Ancak

ve uyulacağı taah-
hüt edilen bu iki anlaşmadaki
yiikiimltiliikler dahi yerine ge-

o

Federal Almanya'da özel-
likle son iki yılda emekçilerin
sosyal haklan çeşitli gerekçe-
lerle kısıtlanıyor. Ed<iden üc-
retsiz olan reçetelerin 2 DM

duşiik
tırüyorlar ve
yorlar

imzalanan

Bugiinkü
hiikiimeti

planlamakta.
larak maliilen
çilerin
retsiz

ücretlerle çalış-
sigorta ettirilmi

Kıbrıs'ın
yıldönü- na edilen eski meclisin kuk ü-

mü dolaysıyla geniş bir kam- yesinden oluşuyor. Bir "ikrıa"
panya açmrş durumda. O ka-
dar ki, Kuzey Krbns'uı fatihi
Eceüt bile, başka konularda
demeç vermesi yasak olduğu
için, bu konuda Cumhuıiyet
Gazeteşi'ne anılarmı anlatıyor.

nırı söz konusu olduğıı çok a-

yetçi Türk Pattisi ve Toplum-

yon ve basın, Kuzey
"kurtarılışı"nuı l0.

Evet, Kuzey
önce "kurtarıldı

Krbrs
Ama

yohuzluklan ile

Tiirkiye'de radyo-televiz- ın tayin ettiği otuz üye ile
kenü kendini festıetmeye ik-

çık. Çünkü feshedilen meclis-
teki iki ilerici parti, Cumhuri-

cu Kurtuluş Partisi, bağımsu-
lık ilanma karşıydılar. Bu par-
tilerin bir gecede görüş değiş-
tirmeleri, "kendileri ruzı ol-

ği ve kurucu mecli§e, bağun-
sulığa karşı çıktıklan için, a-
lınmayacaklan, partilerinin
kapatılacağı" gibi tehditlerle
"ikna" edildikleri şüphesini u-
yanduıyor. Şiındi kurucu
meclis Denktaş'm -ki Türki-

"orta direğinin" içinde bu-
lunduğu sayıdır. lçinde bu-
lunduğu diyoruz çünkü, baıı-
kada l05 bin lirası olan da bu

"kurtarılanlar" memnun mu? maSa da bağlmsu İlan edilece-

on yıl
acaba

kapitalistle-
ediliyor.

geçtiğimiz yıt iflastan
akrabalar adma tekrar

mıştır. Iibnslı Tiirkler
her geçen giin kendi
mızda, artan bir hızla
mik yaşantmın
ve bu gelişime

milyon kişiden az olan bir ke-
dırıin bankalaıda faiz geliri a-

tirilmiyor. Bu anlaşmala_ra uy-
gun olarak hazırlanan, iş Ya-
sası, Çıraklık Yasası, Işçi Sağ-
hğı ve iş Giivenliği Tiizüğü gi-
bi yasalaıdaki genç işçilerle
ilgili maddeler kağıt iizerinde
kalan boş şöderden ibaret.

zalarma uğrayarak, sakat ka- Şu anda Kuzey Kıbns'ta yal-
lan ya da canveren işçilerin l]lz Türkiye'nin

Iarak tanıdğı '
diplomatik o-
'Kuzey Krbis

Türk Cumhuriyeti" hiikiim sü-
rüyor. Hiikiim sürüyor söziinü
biraz açmak gerek. Bu "cum-
huriyetin" meclisi, Denktaş'

Denktaş buna rağmen kurucu
- meclisin ağır çalıştğmdan şi-
kayet eüyor ve dernekler,

ye Biiyfüelçiliğinin bir uzan-
tsıdır- tam egemenliğinde

krbnslı tiirklerden
ordusundan soru-

turiştlere bağlı. Tilm diinya-
nın tecrit ettiği Kuzey Kıbrş'
ta büyiik bir ekonomik sıkmtı
var. Tiiıkiye'den Kıbrs'a yol-

çsmdan dişe dokunur mik-
tarda paıası vaıdır. Bu kişiler,
büyfü tekelci sermayenin et_
rafmda oluşmuş yiiksek hi-
rokratlar, emlak süipleri gibi

oluşmuştur. Doğal-kişilerden

YY-YY İ Yİ.Y- riİY toplu sözleşme ve grev, sendi-
kalar yasalarmıı çabuk çıka-
rılması için "bu meclisi bir
daha bulamayu, değerini bi-
lelim" diye üyeleri tehdit edi-
yor. Kıbns'iaki Türkiye §gal
kuwetleri "Kuzey Kıbns Tiirk
Cumhuriyeünin dış ve iç gü-
venliğini sağlıyor. Yani Ku-
zey Krbns'taki Tüık toplu-
munun müesses nizamrnm na-
sıl olacağı
değil, tiirk

yolsuzluklarm futan 4,9 mil-
yar Mark. Ifupitalistlerin or-
taya çıkarılan bu yolsrız-
luklarma, vergi kaçakçüğı,
yalnış ölçek kullanma ve ya-
sak fiyat anlaşmalan dahil bu-
lunmamaktadır. 1982 yılmda
F.Almaııya'da iflas eden fir-
ma say§ı 9092. Ancak, genel lanan çok sayıda tiirk iilkenin
olarak iflas eden firmalann sa- siyasi ve ekonomik yaşaııt§t-
hipleri çok kısa bir zaman
sorua yeni firmalarla ortaya
çıkmakta, çoğu kez yeni fr-
malannı, biiyiikanne, oğullar göreüm

dır ki, buıjuvazi parasmı ban-
kaya değil işine yatırmıştn ve
işletne ihtiyaçlan dşmda
fon]arını atıl ohrak tutnııız.
Burjuııazinin işlefurı€ ihüyaç-
lan için ayndğı para da ban-
kataruı ticari mevduat hesap
lannda bulunur ve ele aldğı-
mu tasamıf hesaplarma gir-

Alman işverenlerin mali suçlan:

Yergı kaçakçüğı, hileli iflas ) dolandıncılük
mez.

suçlan, muhasebe defteri tut-
mak yiikiinıliilüğtine uyma-
mamak, @çak çalıştırma ve
subvansiyon sahtekarlığı suç-
lanndan ortaya çıkanlabilen

Şimdi özal'm "orta direk"
derken kirnkıi kstettiğ anla-
şıldı, kimleri stinıiirtuıek işte-

karşüğınm işÇilere ödettiril-
mesi, işçilerin ibretlerinden
kesilen sağlık sigorta primle-
rinin her yıl % l, Vo2 artrıl-
ması, çocuk yardunlannm a-

luyor. Bu yeni "cumhuriye-
mediği de anlaşıHı. Ancalı bu
kesimin bankahıdalıi tasaı-

tin" kendi parası yok. Tüık li-
rası piyasada geçerli para. E-
konomisi Tiirkiye'nin yardım-

ruflanırdr. fazla bir şey eHe
ettiği de
kü banka

şanılınamalıdrr. Ç ifoı-
faizleri ile enilısyon

larına ve Türkiye'den gelecek oı:ını üç aşağı beş

zaltılması, emeklilik sigortası
primlerinin, kurumuı maddi
durumu tehlikede bahanesi ile
her yıl artırılarak işçilerin
lokmalarmdan küçük küçfü
kesintiler yapılması artık ü-
şılagelen uygıılamalar oldu.

gerici birlik partileri

haklarmda
emekçileriq sosyal
daha da ldsuıtılar

Geissler ue Sürcuss., Emekçilerin sosyal hahlarını hısmaya
uğraşanlar.

nı yenilen şekillendiriyor.
Yeni Doğuş Partisi Kıbrıs'taki
durumdan nasıl yaknıyor bir

insanlaım gelirterini beslepn
başka kaynaklan zalen bulun-
maktadu. özal, tekelci serına-
ye için iilkeyi bir ccnnete,
emekçiler için bir ccheııııeme
çevirdikçe de bu "ctmet"teı
ufak tefek paylaralan "ıııehk-
ler" söziinü ettiğimiz kesim
içinde bıılunduğundan bunlar
uygıılanan poütikalardan

, Faşizmin. tekel-
' ıİ'bu "dnneti"

işçiler, emekçiler için cehen-
nem olduğuna göre, işOeren-
ler cennetinin melekleri ger-

nıdır. Ama bu
yukan ay-
kesimdeki

cehennemi-
Ama biz

topraklanndan temizieıredil§-
çe cehenııeııden kıudamaya-,

Bu ciimleden o-
emekli olan iş-

taşıt araçlarmdaki
seyüat hakkma

üc-
bile

kapitalistlere, yasalaıa rağ-
men göz yumuyor. Adeta al-
man kapitalistlerinin, işveren-
lerinin bu açık soygıınıınu
teşvik ediyor. İşçilerden, e-
mekçilerden esirgenen milyaı-
lar, hileli iilas yolu ile, tah-
sisat dolanduıcüğı ile, kredi
yuıgunu ih , vergi kaçakçüğı
ve devlet inşaatlarındaki ihale

kuru-
lan böyle şirket sayısııım
24ü) olduğunu belirtiyor

Geçtiğimiz yıl sadece iflas
ve borç dunımunun diDeltil-
mesi için devlet 24 milyar
Mark zarara girdi. Uzmanlar

kapalı iflaslanıı
hileli illas oldu-

ık ya da
80-90'uım

ya da kular iizerine kayıt et- "Ekonomimiz Türkiye'nin
milyarlarca Mark zarara sokan tirmeyi de ihmal etmemekte- ekonomik baskısı altmı atm- memnundur,

dirler. credirefer adlı kurum olarak, cilerin, özal
sonra vatanı-

ekono-
-bütçeler açık veriyor yayga-
rası ile- göz dikerek kaldıran
hiikiimet, şimdi de CD U genel

Bakanısekreteri olan Aile
Geissler'in maıifeti ile Pro:
Familie kurumuna yapılan

siyasal yaşantmzdaki ege-
menliği tiimden yitirme teİıli-
kesiyle karşı karşıya gelmiş
bıılunmaktayz. Kıbns tiiıkü
geniş ölçüde memurlaştıııla-
rak (nüfusun %20'ye yakuıı

zebanilerden çolt cehennemin
asıl sahibiyle ilgiliyız ve kapi-
talizmden başka birşy olma-
yan bu.asıl "sahip'i ijkemiz

lokavta uğrayan §sidere iş-
sizlik yardunı yapılaınayaca-
ğmı aç*hyan re sosyal ku-
rumlan §leuü hale getirme-

devlet desteğinin kesilmesi ve
kurumun çalışamaz hale geti-

dşına itilmek
parelel olarak çekte, eıırckçfür

nin zebanileridir.

rin soygıınuna arz

TABLO :1

Yatırılan para miktarı hesap sayısı

yüzbin liraya kadar 26 082923 adet

yiizbin liradan yukan 2 960 9l l adet

yatuilan miktar yüzde

296 milyar TL 15

l 636 milyar TL 85l0
90

90

10

TABLO :2

yiizdeHesap sayısr

26O82923 adet

2 96O 9l1 adet

rilmesini sağlamaya çalışıyor.
Emekçi ailelerinin, çooıklan-

ye çahşan hükiimetler, dEer
yandan hazincyi heı yıl ytD- 1982 yılnda sadece iflas

aç
%
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Nikaragua dewimibeşin cr yılında

Nikaragua'da deurimin beşinci yıIında, deurimi sağlam temellere oturtmak iÇin tüm halh
elbirtiğiyle sauaşıy or, harşi deurimci gerillalarla mücadele e diy or.

Nikaragua tarihinde ilk defa çocuklar için yuvalar,
yaşlılar için huzur evleri açıldı

Fransız Komünist partisi
hükümete ortak değil

Fransız komiinist partişi'
nin dört bakanla katıldğı
Sosyalist Parti hiikiimeti, Baş-
bakan Mauroy'un çekilmesi
iizerine değişti. Sosyalist Parti
Başkanı ve Cumhurbaşkaru
Mittennd'm isteği iizerine is-
tifa eden Mauroy'un yerine
partinin sağ kanat milletvekil-
lerinde ve istifa eden hüküme-
tin endiistri ve araştırma ba-
kanı Fabius ataııdı.

Fransu komiinist partisi
yeni hfüiimette yer almayaca-
ğmı açıkladı. Biiylece yirmi
yıla yakın bir zamandan beri
süregelen komiinistsoryalist
işbirliği şimdilik sona erdi.

Fransız soryal demokratla-
n |97|'e kadar güçsiiz ve da-

ğmık cru.plaı halindeydiler.
Fransız komiinişt partisi'nin
iilkedeki buyilk etkiııliğine
karşı bir güç ofuşturmak aına-
cıyla bu tarihte bir kongrede
birleştiler. Fransız Sosyalist
.Partisi, Komiinist Parti'nin ğü-
ciinü zayıflatmak, ona eğilim
duyan seçmenin bir bölilmihıü
kendi yanına çekmek için di-
ğer Avrupa sosyal demokrat
veya sosyalist partilerine kı-
yasla görilnı§te oldukça sol
bir politika izlemiştir. Orne-
ğin partinin uzun vadeli he-
defleri arasmda' kapitalizmle
köpriilerin atılınası, Afrikanm

eskiye kıyasla bozluştu. An-
cak Mitterand'ın başkanlık şe-
çimlerini kazanması ve Sosya-
list Parti'nin Fransu Parla-
mentosunda yeterli çoğurılu-
ğu sağlamasuıa rağmen, ko-
münistleiin hükiimete katıl-
masını istemesi iizerine Mau-
roy başkanlığmdaki hükiime-
te komiinistler dört bakanla
katılmışlardı.

Fransz komiinist partisi
Mauroy hiikiimetinin hatalı
politikalarinı siirekli olarak e-
leştirmiş, fransu sosyalistleri-
ni doğru bir çizğye çekmek
için çok gayret sarfefuıiş, an-
cak sosyalistler bu eleştirilere
kulak asmamışlardı.

t<tlaann başlangıç aylarııı-
da monetarist politikalan red-
deden hiikiimet, enflasyon o-
ranmm artma§ı iizerine bu po-
litikalaıa yönelmiş ve kendisi-
ni destekleyen kitlelerde ilk
hoşnutsuduk tohumlarmı ya-
ratmaya başlamıştı. İşsizliğin
artma§ı, püalılık ve endüshi-
nin modemiza§yonu gerekçe-
siyle birçok işçinin özeilikle
çelik sanayiinde işsiz kalması.
sosyalist hiikiimetin halk des-
teğini dalıa da aşmdırmıştı.

Fransız sağı da genel se-

çimlerde Mitterand'a destek
olmuş bir kısım orta smrf
mensubunu tekrar kendi saf-

Mauroy Hükümetindehi homünist partili bahanlar artıh sosya-
list hühümetin kararlarına ortah değil.
dfttatörliikle yörıetilen iilkele-
riyle ilişkilerin kesilmesi, silah
satışlarına son verilmesi" gibi
hedeiler bulunuyordu. iktida-
ra geldiğinde tekeller arasmda
gen§ millileştirmelere ğdece-
ğini açıklayan Fransz Sosya-
list partisi ve Fransz komü-
nist Partisi, Solun Ortak Prog-
ramı'nı oluşturmuşlaı ve u-
zun siire işbirliği yapmışlardı.
Ancak Fransız Sosyalist Parti-
si güçlendikçe, daha önce sa-
vunduğu baa tezlerinden yan
çizmiş ve FKP ile i[şkileıini

Yeni hlanda İşçi
Partisinin seçim başansı
Yeni Zelanda parlamento savaş çmilerine kapataoğmı

seçimleri müalefetteki işçi açıklayan İşçi Partisi, aynca
partİsİnİn zaferİ İle sonuçlan, Giiney pasifiğin atom silahla-
İİı. 9 Yıldır iktidanda bıılunan rmdan aruıdınlması için çaba
lJlusal Parti ise ağn bir yenil- sarfediyor.
giye uğradı. 98 üyeli Yeni Ze-
landa - 

par. lımentosunda .56 Sömiirücü egemen gıiçlerin
milletveİ,illiğini kaz_anan işçi çıkarlannı savÜnan veİİnper-
Partisi böylece meclisteki san- İalizmln silahlanma ve savaş
dalye sayşııu l5 artırarak -Iş- kışkırtıcüğı politikalanyla u-
ci Partisi'inin önceki milletve- vıim ıcınde olan Ulusal parti,
ki[ saysı 4t idi- tek bqşuıa İrir, pİrl"m"rrto seçimlerinde
hiilıiimet kurmasmı sağlay_a- yenilgiye uğraması, buna kar-
cak mutlak çoğunluğu elde §ılık 

-lİanşğ talepleri seçim
etmiŞ oldu. [Jlusal Parti'nin kampanyasmm temeli yapan
mİlle'tvekili sayısı 47'den 37' İşi'nartısı'nln biıyiık 6ir se-
ye d§tü. çim zaferi kazanması, Yeni

Seçim kampanya§ı §ııa§tn- Zelanda halkmm silüsulan-
da, Y-eni Zelanda limanlaruıı ına ye. barışın konınmasma
niikleer fiize taşıyan amerikan verdiği önerni kanıtlamş oldu.

o

Beş yıl önce, 19 Temmuz
|979'da, Nikaragua'nın de-
mokratik ve anti-emperyalist
güçleri, iilkeyi 45 yıldır pen-
çesi altında tutan Somoza ai,
[esini devirdi ve latin Arneri-
kının en kantı diktatöılerin,

komiteler yetişkin nüfusun
bilyük biı kısmını kucakla-
makta ve siyasi propaganda
görevlerini yerine getirmekte-
dir.

Halk hiikiimetinin kuruldu-

si ve Somoza ailesinin toprak-
lanna el konulması §onucun-
da sanayi ve ticarette biı ka-
mu sektöriinün yaratılması ol-
du. Şu anda kamu sektörü Ni-

ekonomisinin % 40'
ını

Halen ekonomi-
sinde tip bulun-
makta: özel

ediyorlar. Ameri-
Devletlerinin uy-

rını
kan

türip ,

Birleşik

den birine şon verdi.
Diktatörlüğiln yıkılmasuı-

da öncü rolü, aduıı l920'ler-

ğu anda çok büyiik ekonomik
ve soşyal sorunlar beklemek-
teydi. Kişi başına ulusal gdir
diinyanm en di§iik iilkeleri se.

gulaüğı ekonomik ambargo
da bunlara ekleniyor. Reagan
yönetiminin Nikaıagua'ya
karş yiirüttiiğü ilan edilme-
miş savaş, tilkenin kaynakları-
nm önemli bir böliimiinü sa-
l,ıınma kapasitesinin arttınl-
ması için kullanılmasına yol
açıyor. Dewimi ve kazançla-
rını konumak için başka bir
çare de yok.

KISATARİHÇE

ı838
İlk bağımsız devletin

kurııluşu.
1909
Reformcu devlet baş-

karu Joze Santos Zelaya'
run ABD birlikleri tarafın-
dan iktidardan gönderilişi.

1926
Augıısto Cesar Sandino

yönetiminde gerilla savaşı-
nm başlaması.

1934
ABD bllyiikelçiliğnin

ve Milli Müafu Birliğ
Kumandaru Anastasio So-
moza'ıun işbirliğiyle San-
dino öldiirüiir. Böylece
1979 yılma kadar sihecek
Somoza diktatörliğü döne-
mi bşlar.

l96l
Carlos Fdncesa -1976'

da öldü- yönetiminde San-
dinist l.Iusal Kurtuluş Cep-
hesi (FSLN)nin kuruluşu.

|979
19 Temmıız'da deıni-

ınin zaferiyle sonuçliıııan
halk hareketi 4 Haziran'da
başlar. Somoza'ffiı mallan
devletleştiıilir.

l981
ABD tarafmdan "Cont-

.ras" öıgütiiniln inşaasına
başlanır ve karşı devrimci-
ler taıafmdan sabotajlara
girişiür.

l984
Nikaragııa hiikiimeti 4

Kasım'da seçim yapma ka-
rarı alır.

deki antiemperyalist miicade- viyesindeydi. 250 bin kişi iş-
lenin ulusal kahramanı Sandi- siidi, hiçbir sosyal sigorta ku-
no'dan alan Sandinist Ulusal rumu mevcut değildi. §ağlık
Kurtuluş Cephesi oynadı. hizmetleri ve eğitim çok kötü

Halhın yaşam standartlarının daha iyiye gitmesi için gösterilen
çabalar yauaş da olsa semeresini.ueriyor.

196l yılinda kunılan cephe yaziygt!9ydi. l97&l979 yı|,

şehir ve köylerdeki çalşan l"1ı1aalg iç savaş iilke ekono-
Üalkı, OE."n6ilerl, ilerİci ay- ry.i"" bilyiik_zaraılar velqıiş-
dmlan vğ illkenin orta sınıila- ti. Savaşta oniki yaşınm altm-
ruııbirleştirmeyibaşarmıştır. da kır_kbin vgtip eocuk, 160' Nikarİgua d.rrinİl, tltl<bae- bin sakat artakalmştı. K_onut-

ki siyasi İ<tlaurrn snıfsal ya- lrı" !i._ i.!Eu. okullar, hast9-
pr*-İ d"gŞtlrmiştir. Kunıİan neler biiyük ğlç.lld.e ta!_ııip. ol_

İ:ok oartİli İivasi jistemin ıner- muştu. Sandinistler iktidara
Üerda" San'dlılst Cephe bu- geldiğinde saryvlnin 7o_90,95.'
lunuyor. Cephe siyasi ve aske- i ticaretin % 80€_5'i felç yazi-
rl siİcilnii eıİas otİrak ülkenin yetteydi. Ülkenüfuzununüçte
lşç-ilerlnaen ve köyliilerinden biri bir konuttan tamamen
aİİyo.. yokzu_ndu ve en ilkel_ geçim

'sandinbt dewim eslçi der,- va$talaruıı temin edebilecek
let mekanizmasını ortadan bir dunımda değildi,
kalürmıştu. Bunun yerine _Emekçi halkrn biiyfü gay_

hatk hlilıtlmetinin merkezi ve retleri sonucunda devrimin ilk
müalli orpıüan kurulmuş- !"ş y,l1"4" ç_ok önemli mesa-
tur. feler alınü. Halk hilkilmetinin

Ülkenin siyasi sisteminde en önemli başarsı, 1lze_t ban-
Sandinist Sanİnma Komitesi- kalann, sigorta şirketlerinin
nin önemli bir yeri vardır. Bu ve fabrikalann millilştiritme-

miilkiyet ve kanna miilkiyet.
Dewiınden hemen sonra hü-
kiimet ulu§al çıkarlarla çeliş-
medikçe özel miilkiyete §aygı-
lı davranacağmı ilan etti. El
konulan arazilerde 1500 dev-
let çiftliği kuruldu. Bu arazi-
lerin toplam ekilebilir araziye
oıarıı Vo 20 civannda. Sandi-
nistlerin tanm politikası kü-
çiik çiftçilerle göniilliiliik te-
meli iizerinde işbirliği yap-
mak ve büyilk tanm-sanayi
kompleksleri kurmaya yönel-
mektir. Hfüiimet yoksul köy-
liilere de toprak değıttı. Bu
köyliilere aynı zamanda to-
humluk ve zirai araç yaıdımr
yapılmakta. 1983 yılmda Ni-
karagua tarihinin en yiiksek
kalkınma hzına ulaşrldı, ulu-
sal gelir % 5 oranında arttı.
Enflasyon ve işsidik oranlan
diişüriildü. Asgaıi ücnet uygıı-
lamasma başlandı, gelir dağü-
mında diizeltmeler yapıldı.
C,ecekondularda yaşayın 270
bin ailenin yerleşmesi için ko-
nut yapmına başlandı. Eği-
tim kampanyası sonucunda
okuma yazrfla bilmeyenlerin
oranı 7o 50'den 7o l3'e di§ü-
riildü. Ülkenin milli eğitiıne
ayudğı para, 1978 rakamının
dört misline yiik§eltildi. Sağ-
hk hizmetleri iilkenin % 80'
ine hizmet verecek şekilde ge-
liştirildi. Soryal güvenlik ted-
birleri de geliştirilmekte. Ni-
karagua tarihinde ilk defa ço-
cuklar için yuvalar, yaşlılar
için huzur evleri açılıyor.

Sandini§t hfüiimetin başa-
rılan, karşı devıimci çetelerin
sabotaj ve cinayetleri olma-
saydı, şüphesiz çok daha bü-
yiik olacaktı. Amerikan em-
peryalizminin desteklediği
karşı dewimci haydutlar he-
men her giin Nikaragııa'nm
fabrikalanna, tanm kompleks
lerine saldırılarda bıılunuyor-
lar, köpriiileri, elektirik hatla-

lanna çekmeyi başarrıca son
Avrupa Parlamentosu için se-

çimlerde hem soşyalist parti,
hem de komiinist parti oy
kaybetmişti, Hfüiimet deği-

şikliği bu sonuç iizerine ger-

çekleşmiş ve l986'daki baş-
kanlık seçimlerine kadar Mit-
terand'ın daha sağ bir poüti-
ka ideyeceğini ortaya çıkar-
mıştu. Çilnkü başbakanlığa
atanan Fabius Fransz burju-
vazisi ile yakm ilişkileri olan
bir sağ kanat politikacıdır.

(Devamı 9. sayfada)
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Ispanya 'nırı ışıgı Lorca Ürküten Varhğa Gazel
Sular yatağuu yitinin istiyorum.
Rüzgar koyaklaruıı yitinin.

Gece göderini yitinin istiyorum
yiireğim altın çiçeğini yitinin;

ökiider iri yapraklarla konuşsun,
solucan karanlıktan ölstln ;

kurukafanm d§leri ışsm,
sarılar ipeği kaplasın boydan boya.

' göriŞonım döği§ğor sarmaş dolaş
öğle saatiyle yaralı gece.

Dayarıamıyorum zehir yeşili bir giin bitimine
ye zamaıım incindiği kuık}emerlere.

Ama parıldama§ın an çıplaklığm
kamrşlaı içinde açmış kara bir diken.

Ihranlık gezegenlerden iirkeyim, bırak,
ama gösterme bana seıin belini.

Tiirkçesi: Cevat Çapan

Sessizlik, Son Türkü
İşte iniyor gece. Gelirsen beni görmeye

riizgartı yollar boyunca.
Vuruyor ay ışınlan
akşuİun Oİştlİıe. İşte iniyor gece.

işte iniyor gece. 
İ#ffiffiflİruo,ilift..

Giyinmiş ulu bir ağaç Esnerim oy_!

tıı*ııerıiı söderini] ' Koca kavakların dibinde. a
İşte iniyor gece.

Türkçesi: Ceva}Çapan

ısoanva'nm önemli taıih
ve ktİlttir merkezlerinden Gra_
nada, biiyfü bir halk ozaıııııı,
yiğit bir devrimci de yetiştir-
mekle iin kazandı. Federim
Garcia Lorca, 5 Haziran 1898'
de Granada'nm kiiçüciik bir
köyiiqde diinyaya göderini
açt. ilk gençlik yıtlan doğdu-
ğu yörelerde geçti. Granada'
yı, köyiinü, knlan, ovalan sev-
di. Yıırduna biffi bir sevgi
bağı ile bağlandı. Bunu bir
sohbetinde şöyle dile getiri-
yor: "Granada'lı olmamın,
bende zuliim görmüş olaıılara
-4ranada'nm içinde taşıdığı
çingeneye, zenciye, yalıudiye,
fas|ıya- karşı sempati yarattı-
ğma inanıyorum."

Lorca l909'da öğıenimini
siirdiirmek için Granada'ya
yerleşti. Ama doğduğu köyü,
tarlalarmı, meralatmı, hayvan-
lıın ve oralarm doğal giizellik-
lerini hiç unutınaü. Bu konu-
daki duygulanııı şöyle üle ge-
tiriyor: "Krrlan seviyorum,
çocukluğumun en eski anıla-
rmda toprağm tadı var, çayu-
lar, tarlalar benim için harika-
lar yaratt. Kırlarm vüşi hay-
yanlan, sğırlar, toprakta ya-
şayan insanlaı, tiim bunlar
öyb anlamlıdn ki, çok az in-
san anlar. Şimdi onlan ço=
cukluğumda bildiğim gibi ha-
tırlryorum. öyle ohnasaydı
ı'I(anlı Düğilnü" asla yaza-
mazdmı... Tiim çocukhığum
köyde odalılaştı. Çobanlar,
tarlalar, gökyiizü, vanıa*.
Tam bir yahzlık. insınlaım

benim yazdıklanıru, cesur i-
catlarım, bir şairin ciireti ola-
rak görmelerine şaşıyorum.
Hiç değil. Onlar otantik ay-
rıntılaıdır ve pek çok insana
gaıip geüyor, çiinkü hayata
çoğu kez böyle yalm ve doş
doğru bir biçimde bakalank
ve dinleyerek yaklaşmıyonız.
Bu kadar basit değil mi?"

Yıl l930'lar. Faşizm tiim
Avnrpa'yı kasıp kavurmakta-
dır. italya'da Y6ş9lini, Al-
ııranya'da Hitleı, ilericiler, de-
mokntlar ilzerinde badımm
en katmerlisini uygulamakta,
insanlan gaz odalarında yak-
makta, vüşetin en iğrencini
insaıılık, faşizm eliyle yaşa-
maktadır. Iırca tiim bu olay-
lara tepkisini en şert bir şekil-
de sergilemektedir. O Mussoli'
nin llabeşişten'ı §galini ve
hitlerci politikayı ilk kmayan-
lar arasmdadr.

Yıl 1936 İspanya en kritik
c,inlerini yaşamaktadu. Fa-
şizm telılikesi İspanya'yı da
sarmıştır. Lorca ve yazar aı-
kadaşları Halk Cephesi'nin
yanmda taw ürlar. Aydm-
tırın halk cephesini destek-
leme bildirisini Lorca okur:
"önemli teorik farklıtıklarta
birbirinden aynlan, ama öz-
cıırluciin ve cumhuriyetin sa-
vunutnası için birEk olan po-
titik partiler, geniş tabanlı
Halk Cephesi'nin oluşması i-
çin giçlerini akıllıca birleştir-
diler. Biz aydmlar, sanatçılar
ve bilim adaırılan, bu politik
ağulığın inkar edilemeyeceği

mizi ve umutlanmızı katma
yikiimliilüğilnü duyuyoruz.
Bu, son iki yılda ispanya'nrn
hayatmda, yokluğu öylesine
kederlenilecek şekilde açık o-
lan özgiir ve demokıatik hiikü-
mete olan ihtiyaçtır.

Halk Cephesi'ne olan des-
teğmizi yabızca bireyler ola-
nk değil, ispanya aydmlan-
nm bir grup temsilcisi olarak
teknüyoruz. Ve bunu, öz-
gıırluğe saygı gösterilmesini,
hayat koşullannm iyileştiril-
mesini ve kiiltiiriin İspanyol
halkınm en gen§ kitlesine gö-
tüıiilmesini istediğimiz için
}iP{OilliZ.ı"

Bu bildirgenin kamuoyuna
açıklanmasından sonıa ispan'-
ya'da genel seçimler yapılıyor
ve Halk Cephesiiktidar oluyor.
Halkm iradesinihiçe sayan fa-
şistler Cumhuriyetçi HaIk
Cephesi hiikiimetine karşı sa-
vaş açıyorlar. Başta Hitler ol-
mak iizere, uluslaransı gen§
desteğe sahip lspanyol faşist-
leri ile cumhuriyetçiler afasın-
da tarihin_ en biiyiik iç savaşı
başlryor. İspanya'da cumhuri-
yetçi hiikiimeti deviren Fran-
kocu faşist güçler oluk oluk
kan dökiiyorlar. Yatrz Gra-
nada'da 2100 kişiyi kurşuna
dizen faşistler bu saymm içi-
ne genç ozan lırca'yı da da-
hil ettiler. Tarih 19 Ağustos
1936. öliımiiniın 48. İlrnaa
Federico Garcia lırca'yı say-
gıyla anaıken, tiim insaıük a-
dma Franko'yu ve faşizmi bir
kez dahalanetliyoruz.

mana konu olan olayın tiimü
hemen tamamryla bu karlarla
ve buzlaıla kaplı Stalingrad
yakınlanndaki diişmanm zor-
ladğı mevzilerde geçer. Bura-
da savaşan insailn bütiin yön-
leıi insan temel alınarak işle-
nir. Savaşm tiiyler iirpertici
koıkunçluğıınun insanı insan
yapan duygıılan yenmediği
en giizel bir biçimde biraz da
çarpıcı ohrak şunulur. Genç
teğmen Kuzııetsov ile sağlık
eğitimcisi Zoya arasmdaki i-
lişki tiim yoz duygıılardan
uzak bir göniil ilişkisi olmanm
yanmda, kalpleıi soryalist va-
tanlarınm sevgisi ile de dolu
ve aynı hedefe aynı duygular-
la balıan iki örnek iıısaıım ör-
nek ilişkisidir.- Aynca tiimüyle
askeri eğitimden yokzun der-
me çafuna ve heniiz okullarmı
yeni bitirmiş aslıeri yöneüci-
lerden oluşmuş bu birliğe ku-
manda eden, savaş sırasında
bacağmda ağn yaralanan bir-
|iğin kumandanı yaşlı Besşen-
ov'un çelik gibi iradesini ve
azmini hayraıı|ıkla gözleyecek
sağlam insan iradesinin neleri
başarabileceğine tanıklık ede-
ceksiniz.

Sonuç ohrak 450 sayfayı
bulan Bondarev'in kitabı in-
sanı sıkmadan hatta her sayfa-
sı heyecanla çevirilen ve bir
şolukta okunan biiyiik roman-
lardan biri. Eğer roman oku-
mayı seviyorsanız, diinya ileri-
ci edebiyatınm önemli eserle-
rini okumak ve kitaplığınızda
bulundurmak istiyorsanrz ve
düası tiim lıapitalist bısm
tekellerinin Sovyet vatandaş-
larmı karalama kampanyalan-
na rağmen Sorryet haklarmm
sosyalist anayurtlaruıı savun-
madaki özverihrine tanıklık
etmek ve onlarla beraber ol-
mak istiyorsanız "Sıcak Kar"ı
mutlak okuyunuz.

"O, hayilgücü saçardı,
konuşması öğretirdi,
müziği bir gösteriydi,
sihirli çizgilerini bol
bol harcardı, kahkahası
duvar Çatlatırdı, müm-
kiin olmayanı ayak tb-
tü yapardı, srradan bir
oyun onun ellerinde
sanat eserine dönüşür-
dü."

zamanda, böyle önemli bir
dunımda d§iincelerimizi ka-
muoyuna açıklamaktan ka-
çmsaydık, görevimizi yapma-
mş olacaktık. ispanya halkı-
nııı çoğunluğunun kuşku gii-
tiirmez isteğine iyi dilekhri-

şizminin karşı konıılmaz ye-
nilgisi, halkların başından Hit-
ler faşizminin def edilmesi...

Romanda 1itn }ıınlır uşf1
bir romancınm destansal yo-
rumu ye edebiyat dilinin en
kıvrak anlatımı ile yerli yerine
oturtuluyor.

Yıl 1942 Aralrk'ı Alman
pınzgı{gri stalingrad önlerine
kadar ilerlemiştir. Almantara
göre önbrinde buzlarh kaplı
bir ırmaktan başka mgel kal-
mamıştır. Alman geııel kur-
mayma bağlı panzerler bu do-
ğal ençli aşnıak için takviye
birlikleri ile biiyilk bir salduı-
ya hazırlanmaktadır. Hitlerin
askerleri ırmağm ötesiııe geç-
meyi başarabilirhrse herşey
bitmiş olacak, diinyanıı ilk
sosyalist mıızaffer ülkesi fa-
şistlerin akıttığı halklanıı
kanlan ile sulanacak, Hitlerin
kana doymaz haydutlan zafer
naralan atarak ilk mrzaffer
sosyalist iilkeyi yok etmenin
"şeıtfine" kadehlerini kaldr
racaklardn. Ne ki Hitlerciler
umdülarmı. bulamıyacaklar-
dn. Çarlık ordulanna karşı sı-
nıf mücadelesinde çelikleşn,
ilk soryalist iilkeyi yaratan bir
halktan, işçi smıfmdan Hitler-
ci çapulcıılara teslim olması
beklenemezdi. Onlar da öyle
yaparlar ve fiziksel ohrak in-
san giiciinü aşan bir destan ya-
raürlar. Kızıl (hduya göniil
vermiş, varlrklanııı Krzıl Or-
dunun variğına bağlamış as-
kerler, silahlan iizerine ye §o§-
yalist yurtlan iizerine yemin
ederler ki bir tek asker kalın-
caya kadaı mermileri bitse de
ellerine geçirdikleri ne tiirden
bir araç olursa olsun onunla
savaşacaklardır.

Öyle de oldu. Hertiirlü des-
tekten yokuın, giinlerce aç
susız direnişi siiıdiirdiiler. Ro-

Bir kitap okuyalım : SICAK KAR
Romnnın yazan Yuıi Bon-

daıeı,ı 1924 vılında Omsk'da
diinyaya gelııi. İkinci Diinya
savaşına katıldığında h eniiz 17
yaşmdaydı. Yazmaya genç
yaşta başladı ve 1951 yılmda
Gorki Edebiyat Enstitibiinü
bitirdi. Edebiyatııı yansıra si-
namayla da ilgilenen Boııda-
rev Lenin ödüiinden başka,
bir kez "Sıcak Kar" Roınanı-
nııı filmi (t975) bir kez de
"Irmağm Kıysmda" romanı
(1977) olmak iizere iki kez
sscB devlet ödiiliinü aldı.

Bondarev kitabmın Türkçe
basld önsöziinde şöyle diyor:
"Sayaş yolunda geçmiş, birey-
lerinin çoğu savaş sırasmdayı-
tip ğtmiş bir kuşaktannn ben.
Yaşıtlanm Stalingrad'da
i(uıks dolaylanııda Zeyelovs-
ki tepelerinde öldiiler. Kaıde-
şim, savaşm son günlerinde
Berlin önlerinde öldifoiildü.
§avaşı yazmaya başlayışıın,
belki de cephe dönüşü, todu
siperhrde, savaşm geçüği uç-
şız bucaksz tarlalarda yatıp
kalmş olanlara, düa doğnı-
su kuşağıma karşı bir borçlu-
luk duymamdandn. Savaşı in-
san yaşammm en bifiik sar_
smtısı, halkiınn ğçirdiği en
benzersiz bir sıııav olarak gö-
riiriim. Bu yiizden sayaş4 ya-
zarlarca her zaman işlenePğ-
ne inanıyonım. Hele makinalı
tiifek takırtünnı tepelerinde,
yitirdiklerinin acsını yiirekle-
rinde duymuş olanlarca...

Kitaplanm uzun siire tar-
tışma konusu olduğu halde,
kanımca çağım hakkında en
önemli şyi heniiz yrzama-
dun, her yrzaılm, dilşilndüğü
bir kitapür bu, yazanıı kendi-
sinin de görebileceği çok yön-
lü bir aynaya beıueyen, yaş-
mm ta kendisine odaklaşmış,
yaşaın deneyhrinin üimilnü
içeren bir kitap. Bence yazaı

dışaıdan gelen her psiko§ik
saısmtıya tepki gösteren bir
sismografa benzetilebilir. Ya-
şam deneyleri ve ruhsal de,
neyler bruılara eklendiğinde
bir 'yapıt' çıkar ortaya. Yok-
sa yazılanlar kaskatı düşiince-
lerin oluşturduğu bir buz yı-
ğınmdan ayırdedilemez. Yapı-
tı canlandıran, sıcaklrğnı ve-
ren insan soluğudur.

Bondaıev'in "Sıcak Kaı"
romıııııııı okurken birden bire
kendinizi 45 yıI öncesinin II.
üinya Savaşmm iİinde bula-
caksmz. Savaşm insaıılar iize-
rinde bırakhğı koıkunç öliim-
ciil etkiyi siderde roıııanm
kahramanhn ile yaşayacak,
onlarla duygulanacak onlarla
üziilecek ve onhrla sevinecek_
siniz.

Bondarev'in romanrna tam
anlaınıyla bir savaş roınanı di-
yebiliriz. II. Diinya Savaşmm
koıkunç yokediciliği, diinya-
nm ilk soryalist iilke§i SSCB'
ye kaşı girişilen bir imha pla-
nı ve Sorryet hal<larmm ina-
nmlmaz destansal kaşı koyu-
şu, soryalist ana;rurdu etiyle,
canıyla savunuşu ve Hitler fa-

I ı

BBC (British Broadcasting.Corpaıation- Britanya Radyo
Yaymlan Blr[gi) : ingiltere radyo ve televizyon örgııtil,
l922'de kurıılmıştur. Büyiik Britanya'da radyo yaym-
lan tekelidir. ingiliz hiilkiimetinin politik, mali denetimi
ahmdadn. Yaymlarmda kapitalisf üizeni över: İngiliz
o-urjuvazisinin çıkarlarmı ııstalıkla maskehyerek, ğw-
nur. Yine ustalrkla diizenlenmiş sözde objektif haberlere
dayanarak, soşyalist iilkelere, ulusat kırrtÜluş, işçi ve ko-
miinist hareketine karşı di§manca propagandalstlrdllıtlt.
39 dilde yaym yapar. 22 binden fadh personeti vardır.

BİLDİRGE (Deklarasyon) : Bir ya da birkaç devletin en
yiiksek organlarmdan birinin, hdklaı arası önemli politi-
ka sorunlarma ilişkin resıni beyanıdır. örneğin, yaıısulıl<
bildirgesi, dostluk ve işbirliği bildirgesi ğbi...
Devletlerin, parİilerin, örgütlerin temel ideolojik ve poli-
tik ilkelerini ilan etmeleri, bildirmeleridir.Örneğin, Birleş-
miş Milletler Teşkilah'nm 10 fuatk 1948 de kabul ettiği
lnsan tlaklan Bildirgesi gibi.
Bii kimsenin resmi bir kuruluşa bir durumu bildirmek i-
çin veldiği yazı yı da doldurup verdiği çizelgedir. örne-
ğin, gelir vergisi bitdirgesi gibi...

SİrlİRİ: Bir kunıtuşun, bir partinin, bir örgütiin, bir
topiuluğun, bir derneğin giincel bir politik, sosyal, eko-
nomik, kiiltiirel sorunlar iizerine, giazete, ıadyoj televiz-
yo_n_alqcüğry! yq r durarlara, ılireklere yapıştırüğı,
kalabahk topluluklara dağıttğı el ilanlan ile lıarnuoyuna
çağnsdır. Kapitalist iilkelerde bildirilerden genellikle ile-
rici örgütler yaraılanmakta, bunlarla belirlİbir sorun ü-
zerinde kamuoyunu aydmlagpllçla, bir kampanyaya, bir
e_ylem9 çağ_ırmaktadır. Bu tiir bildiriler, zamCııın-da-yapıl-
dğı takdhde, bii].aik bir ajitasyon rolü oynamakta,lİamu-
oyunu etkilemekte, emekçileri harekete geçirmektedir.

lİlCİ: Objektif gerçekliğin bilince doğru olarak yansı-
ması!ır. Bu yansıma diyalektik bir Sireçtir. Bilgi edinme
siireci, gerçeğe _ulaşmaya, gerçekliğin doğru olaıak atgı-
lanmasma yöneliktir.

BİLiM topluma,
yasalannaobjektif

biçinıidir

oıılaıa
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" Toplumun s orunlanyla ilgilenm eyen e debiy at b ence e k sik,

güdük bir şey olıır"

HALDUNTANER:
Gezi Notları

Osmanıın
üzüntüsü

kurf ürsten-
damm

Paıis'in Champs-Elysee'si
nevse. Berlin'in Kurfiirsten-
anİrmr da öyle. iki yanda
bulvar kahveleri,şık sinemalar,
tiyatrolar, liiks mağzalar, bu-
tikler.

Amerikalı yazaı Thomas
Wolf, buıaya ilk geldiği za-
man: Kiirfiirstendamm, dünya-
nm en biiyfü sokak kahvesi-
dir, teşhisi koymuş ki, doğru.
Kongremiz sabahm onundan
akşamrn altısma kadaı siirü-
yor. Kongresstıalle'ye gitmek
için bir siirü yeşillikler için-
den geçiyorsunuz. Berliıılile-
rin çok öyilndüğü kongre bi-
nası, Tiergarten parkmm orta-
sında. Toplantılardan pestil
gibi yorgun çıkınca bu cadde-
ye kapağı atıp, biıaz soluk alı-
yoruz. Grrdüğiim o5runlan,
kongrenin seyrini Milliyet Sa-
nat Dergisine yazacağım için
burada oıılan geçiyorum.

Berlin büyiik şehir. Bölün-
se de ne olsa da, büyiik şehir.
Avnıpa'nm Paris, Londra gibi
iki üç metropolünden biri ol-
makta devam ediyor. Büyfü
batı şehrini niteleyen her şey
burada var. Gazete, deryi sa-
tan kiosklarda, en sağmdan
en soluna, en mtüafazakada-
rından en açığma kadar bütiin
yayuılar boy gösteriyor. Söz

- Sen er'ken de böylemi
gezerdin?

- Askerlikle bir olur mu
heç?

- Neden olmasm. Er ehi-
sesi giyince öviinüyorsun da,
işçi tulumu gyınce niye boy-
nun yerde geziyorsun? Yaptı-

basm ve vicdan özgiirlüğiiniln
kısıtlanmadğı bir ortam. Bire-
ye, k§iye onun özgiirlüğiine
saygı. Herkesin istediğini ya,
pabileceği zehabmı veren bir
başıboşlük. Ama bunun arka,
smda her şeyi anaışiye bırak-
ınayan gizli §ağlam ve otur,
muş bir diizen. Bakıyorsunuz,
kum biri ayakkabılarmı, ço-
raplarmı atmış, uzun saçlanrıı
dökiip, sokakta yalınayak
yiiriiyor. ötede orada yaşlı bir
kan koca aşka gelmişler so,
kakta Opllştlyorlar. 18 yaşmı
aşan herkes her an beş mark
karşüğı, renkli ve sesli seks
filmleri gösteren salonlarda
her tiirlü merakrnı giderebilir
ve seksten tiksinip armabilir.

kiirftirstendamm'ın iizerin-
de hippiler işporta kurmuş,
incik boncuk satıyorlar. Ken-
tin rengine yeni bir şeyler
kathklan için belediye zabıta-
sı onlan kovmuyor. Rahat ra-
hat işlerini yapıyorlar. Gece-
l9yin de bancolarmı, ğtarlan-
nı alrp, kendilerini ve bu çeşit
miizikten hoşlanan yolcırları
eğlendiriyorlar. Başka bir kö-
şede üç fakir konservafuar
öğrencisi, bir Hendel Kuarteti
icra ediyorlar. Hem de ne mü-
kemmelikte. Beride bir ihti-
yar dilenci, küçiik bir laterna
ile eski Berlin'i ihya ediyor.
Fransulann akordeonla çalı-
nan "Val§e musette"leri ney-
se, bu laternalann çaldığıeski
melodiler de Berlin için o.

Eski ile yeni birbirini ye-
miyor. Yanyana ralıatça yaşı-
yor bııyil( metropollerde.
Giin görmüş bğfü şehirleri,
"büJriik şe_hir" yapan işte bu
toleraııs. iştanbul hadi neyse
de, Ankara'da bunu bulabilir
mi§iniz?

o

HIKAYEYE
a

riyarRo nÜxyAMIzIN Biz yine şehrin büyük seyir *]'İmH,TnTİİf,]
yeri Dama, Hüniyet Alanma ;;_-.- :, _ _,__ - E[ne seçen paraya ge-oone[m. Amsteroam ın ails- .. . Y , , .unce. yıırtoa Dır uruveı§tevenŞ mefl(ezı **"f'rr: prodstlİtl de senin aldğuıı alı-

lil,Th,,9.ruTdf#İ,"}Xtİ,:9^iTğ[d"k;;dili,h;;-
dan sıİÖan, hoşbeşten sonra ramaYa gereK YoK,
yemek konusunda sıkmtı çe- - Bunlan biliyorum, bili-
kip çekmediğini sordum. yonım da, §te yine bir iiz-

_ Itk geldiğimizde yumur- gurlllt var içimde.
ta yemekten anamız ağladı. - _ Yaban'ilindesin. Dil bil-
Çoğumuz iilser olduk dedi. miyorsun. Hayata katılamı-

- Burada domuz eti olma- yorsun. Hep kenarda, hep ya-
yan et de var ddiın. bancı kalışın bundan. Belki

_ 
V3ı_ ama kanşır. Aynı g6vur patİoıılaıdan para al-

mezbüada kesllyor. Domu- İnalc da ağnna gidi:yordur.
zu da aynı bıçakla kesiyorlaı. Patronun TErk ols-a Ohtıa Ul,

- Peki ne yapıyorsunuz? rahat edeceksin. Ama yaptı_

- Kendimize koyun alrp ğın yine ayru iş olacak. Başka
yetiştiriyoruz. Butanm ko- birine kazandürnak. Tiirk ol-
yunlan çok besili oluyor. Bir §un gavur olsun, sanaparave-
koyundan otuz, otuzbeş kilo ren kara gözün için vermiyor.
et çıkıyor. - O da var ya.

Osman sekiz yıldır Hollan- Osmandan başka Tiirkler
da'da imiş. Düa önce iki yıl de tanıüm Amsterdam'da.
da Almanya'da kalmış. Hem Kaldğım Ambassade Otelinin
insanlan, hem kazancı balıı- köşesindeüsküdarad|ıbirreş-
mrndan burayı tercih ediyor toıan var. Orada bir bulgur pi-

Ne var ki, aşağıhk komp- lavı yedim. Sahibi Beyoğlun-
leksinden şikdyetçi. "Burada da Anadolu Pasajında bir va-
bizi insaııdan saymıyorlar" di- kitler.terzi imiş.
yor. - ömrtimde iki yumurta

- İşçi olduğumuzdan di- kırmamıştım sahana, bakrn
yecek oldu. burada aşçı diikkanı işletiyo-

- Ya Hollanda'lı §çiler.... ruz dedi. O da dokuz yıldu
diye sordum. Amsterdam'da. Dükkaru do-

-" Onlar başka, dedi. kuzyıldır dolup dolup boşalı-
- Neden baş*a? yor. Müşteriledn çoğu da
- Oıılar kendilerlnl saydu- İlotlandaİı ya da başlÖ ulus_

masını biliyorlar. tan turistler.
- Kolay mı oldrı sa4Dtor- Amsterdam'da İstaııbul,

sun bunu kabul ettirmeleri? Tiirkiye, Topkapı, Marmara
- Orasuıı bilmem, biz ba- adlı daha aoİt rııİt re§toranı

şımu yerde geziyoruz hep. vaı.

ao a

SAYGI|{ KIŞISI
Hikayeci ve oyun yıuzıın

Haldun Taner l9l6'da istan-
bul'da doğdu. İlk ve orta öğ-
renimini Galatasaray Lisesin-
de tamamladı. Heidelberg'de
ekonomi, Viyaııa iiniverisite-
sinde felsefe öğrenimi yaptı.
İstanbul Ünivenitesi Edebiyat
Fakiiltesinin Alman Filolojisi'
nde sanat tarihi asistanlığı;
Max Reinhaıd Akademisiyle
Josefstad tiyatrosunda tiyat-
ro ihtisası yaptı. Edebiyat Fa-
kiiltesiyle Gazetecilik Enstitü-
şiinde sanat ve tiyatro tarihi
okuttu.

Haldun Taner hikaye ve ti-
yatro diinyamızın en verimli
yazarlarmdaııdn. İlk hikayesi-
ni kaleme aldğı l949'dan bu
yana sanatçınm edebiyat ve
tiyatro alanmdaki çalışmalaıı
hemen hiç kesintiye uğrama-
mış, birbirinden giizel hikaye
ve tivatro oyunlan ile edebi-
yft «İllnyarnıİdaki saygın yeri-
ni yiikseltmiştir.

HaEun Taner, içdış göde-
mi kuwetli, zengin bir ktilttir-
le yiiklü konularını yergileme
ve giildiirme yanlaruıdan etki-
leyici bir güçle işleyen kişili-
ğe sahiptir. Yazarın sanat an-
layışına egemen olan dı§iince-
lerini o kendi ifadesiyle şöyle
dile getirmektediı. "Toplu-
mıuı sorunlanyla ilgilenme-
yen edebiyat, bence eksik,
güdiik bir şey olur. Bu-
giin Batı'da yazar, çevresinin
ayru zamanda en ileri düşünü-
rü sayılryor. Elini eteğini top-
lumdan çekip fildişi kulesin-
de kozasırıı ören saııatçı tipi
pencereden gödediği komşu
kzı için saranp solan plato-
nik aşft tipi kadar modası
geçmiş bir yaratıktu."

Gerçekten de Haldun Ta-
ner hikaye ve oyunlanyla ki-
şisel planda kalmamak, top-
lum sorunlanna inmek, çö-
ziim yollan aramak, hikayele-
rini okuyan okuyucuya, tiyat-
rosunu seyreden seyirciye dü-
şiinme ve kendisiyle hesaplaş-
ma olanaklan vermekte, oku-
yucu ve seyirciyi eğitmek
amaclnı gütmektedir. Konula-
rmı giincel yaşamda seçmek-
te, fantazilere yer vermemek-
tedir. Hiciv ve ince espirilerle
konularurı zengiııleştirmekte
bunu yaparken sululuğa yer
vermemekte, zengin kiiltür bi.
rikiminin saııatçı inceliğiyle
konularuu siblemektedir. Hi-

Frankfurt İşçi Kiiltiir Der-
neği tarafından 24-30 Eylü
taıhleri arasuıda Frankfu rt'ta
kürdistan kiiltür Haftası dü-
zeııleniyor.

24 Eylul giinü kiirtler ve
Kiirdistan hakkında bilgilerin
verileceği dia ve film gösteri-
lerinin sunulacağı bir prog,
ramla açılacak ohn hafta da-
ha sonra çeşitli kiiltiir ve sa-
nat etkinlikleri ile devam ede,
cek.

kaye ve oyuıılarırıda daima diinyasuıa inildiğinde, çewe
yalın bir anlatımr tercih et- koşullarınııı ve maddi ilişkile-
miş, edebiyatçılık endişesini rin belirleyici rolü açıkca gö_
arka plana iterek ama bir ma- riilmektedir.
kale gibi de kuru bir anlatım- Haldun Taner, hikayeci
darı yaııa olmamıŞır. Hem bir olarak Tiik edebiyatmda hak-
edebiyat iiriinü ortaya çıkar- lı bir iine kavuşmasrnın yarun-
mak hem de toplumsal sorun- da, asıl tiyatro alanında iin

Bu oyunlarında yazar: toplu-
mun aksayan yanlarını hicve-
dici bir yaklaşımla mizahi bir
eleştiri getirdi. Keşanlı Ali
Destaru adlı oyunu ile yaıar
Tiirkiye'de ilk defa Epik Ti-
yatro ttiriinü denedi. Keşaıılı
Ali Destanr seyircinin büyiik
beğenisini kazandı. Oyun u-
zunca bir zaınandır süneler-
de temsil edildi ve daha son-
ra filme de alındı. Ayrıca Ke-
şanlı Ali Destanr yabancı dil-
lere de çevrildi ve yabancı iil-
kede gösterilen ilk Tihk tiyat-
ro oyunu oldu. Keşanlı Ali
Destanııun büyiik ilgi görmesi
yaz:üm bu alandaki çalışma-
larırıı siirdiirmesine yol açtı.
"Gizlerimi Kaparırn, Yazife-
mi Yapanm" yazafiı Epik Ti.
yatro tiiriinden yazdğı ikinci
önemli eseridir. Yazar dolayı-
sıyla Brecht'i ve onıın Epik
Tiyatrosunu Tiirk seyircisine
benimsetme ve sevdirme ko-
nusunda önemli kiiltiirel bir
görevi yerine getirmiştir.

Daha sonra Kabare Tiyat-
rosuna yönelen Haldun Ta-
ner, dört a*adaşı ile birlikte
Deve Kuşu Kabare Tiyatrosu-
nu kurdu. Daha çok giildiirü,
taşlama, cünlük gazete haber-
lerinden mizahi bir şekilde su-
nulduğu kabare oyunlan, se-
yirciye giilerek di§iinme, giln-
liik politik olaylara eleştirel
bakabilme, hatta kendisini
hicvetme olanakları sağladı.
Yazann bu tiirdeki yapıtları
şöyle sualanabilir:

Eşeğin Gölgesi, Zilli Zai-
fe, Vatarr Kurtaran Şaban,
seşem kocanın kurnaz karı-
sı, Ay Işığuıda Şamata, Bu
Şehr-i Stanbul ki, Astronot
Niyazi, Ha Bu Diyar.

HALDIJN TANER,IN
rİr,c,PLARI

İük hikaye kitabı 'Töhmet'
1954 ydında 'Haldun Hacır-
oğlu' mibtear adıyla yayın ha-
yatırıa girdi. Ondan suıra'Ya-
şayan Demokrasi' (hikayeler,
1949) Tuş (hikayeler, 1951);
Şişhaneye _Yağmur Yağmu-
yordu (hikayeler, l953); Gi-
niin Adamı (oyun, 1953);Ay
Işğuıda Çüşkur (hikaye,
l954); Onikiye Bir Var (hika-
yeler, 1954); Ve Değirmen
Dönerdi (l 958) ; Fazilet Bcza-
nesi (oyun, l960); Lütfen Do-
kunmaym (oyun, 1960); De-
ve Kuşuna Mektuplar (fıkra-
lar, 1960); Huzur Çıkmazı(l96l, oyun); Keşanlı Ali
Destanı (epik oyun, l96a);
Gözlerimi Kapaıım Vazifemi
Yaparım (oyun, 1965); Eşe-
ğin Gölgesi (l965, oyun);Zil-
11Zaife (oyun, l966); Vatan
Kurtaran Şaban (kabere oyun,
1967\; Sanchonun Sabah Yü-
rüyuşü (hikayeler, l969); Ser-
sem kocanm kumaz karışı
(oyun, 1970; Tiirk ül Kuru-
mu Tiyatro ödiilünü atdı.);
Hikayeler (1-2 d|t, 1972);
Aşk-u Sevda (oyun, 1093);
Ay lşğmda Şamata (oy,rn,
1978); Bu Şehr-i Stanbul ki,
Astronot Niyazi, Ha Bu Diyar
(oyunlar, Deve Kuşu Kabere
Tiyatroıı); Düştiim Yollara
Yollara (gezi notlan, l979)

lan irdelemek, eleştirmek,
doğruyu bulmak, topluma ya-
rarlr olmak kaygusundan yola
çıkmıştu. Öyle de olmuştur.
Sayılan onları bulan hikayele-

yapmrştır. Bugiin Tiirk tiyat-
rosu ele aluıdığında Haldun
Taner adı anılmadan, onun
tiyatro anlayışı sergilenme-
den, Türk tiyatrosunu tahlil

rinde ve tiyatro oyunlaruıda etnenin olanağı yokfur

Frankfurt'ta kürdistan
kültür hafta$ yapüyor

çalışmalarma "Güniin Ada-
mı" adlı oyunu ile başladı.
Daha sonra "Huzur Çıkmazı"
ve "Fazilet Eczanesi"ni yazdı.

Avrupa'daki popiiler ozaıüar
ve halk dansları toplulukla,
nnm katılacağı geceden sorıra
hafta 30 Eyliil giinü "Biz Kür-
diiz" adlı Sovyet yapımı bir
film gösterisi ile sona erecek.

Bu arada genç kuşak kürt
ressanrlannm sergisi 24 Eyliil
Pazartesi giiniinden 29 Eyliil
Cumartesi gıinünç kadar açık
olacak. Sergiye iweç'ten Si-
yabend. Nllrnberg'den İsmail.
Frankfurt'tan da Erdoğan ka-

ttim saydığımrz iyiyanlar faz-
lasıyla işlenmiştir. Hikayele-
rinin kahramanlaruıı yakn
çewesinde reçmiş, bu,e ya-
bancı olmayan kahramanlarla
yine bizden mesajlar §uıımuş-
tur. Tiim büyiik yazarlarda
gödendiği gibi Haldun Taner'
in de konularuıda asıl unsur
insandır.

İnsan, onun hikayelerinde
çeşitli yöııleriyle, olumlu-
olumsuz işlenmektedir. Ona
göre insan faktörü toplumda
en yüce değerdir. Eğer irsan
kötii ise, bunda irısanlan §uç-
lamak kolav bir vöntemdir.
insaıım ru§lliglni'beiirleyen
içinde yaşadığı toplumsal
şartlar ve maddi ilişkilerdir.
Toplumu düzeltmeden tek
tek insanlara yöneltilen suç-
lamalar ve aşağılamalar birey-
ci bencil tavırlardır. Bu anla-
yış eserlerinde bolca işlen-
mektedir. Eserlerinde kötü in-
sarı tipine rastlanmaz. Kötü
gibi göriinen insanların rü

25 Eyliil giinü kiirt el sa-
natlan sergilenecek ve kürt li-
teratürü anlatılacak. Progra-
mın bu böliimiine Berlin'den
şair Gundi, Manheim'den şair
Hasan Dewran, Köln'den şairve yazAr Hüseyin Erdem,
Frankfu rt'tan M.Ararat katılı-
yor.

Sonraki gürılerde "yurdum-
la konuşmalar" adlı bir tiyat-
ro oyunu zunulacak ve kla-
sik ve yeni kürt müziği tarutı-

Haldurı Taner ilk tiyatro

larak öınekler şınrrlacak. tılıyorlar
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Mondale Reagan'a göre

daha liberal ama . o .

aosoYt MUSTAFA
BEKıR

Amerika'da seçim yılınm
önemli giinbrinden biri dalıa
Temmuz aymda yaşandı ve
ABD'nin pek de birbirlerin-
den farklı olmayan iki parti-
sinden "Demokratlınıı" Ge-
nel Kurultayı yapıldı. Kıırul-
tayda Demokrat partinin üç
başkan aday adayından Wal-
ter Mondale çoğuıılukla seçi-
lerek, 1984 seçim yarışmda
Reagan'ın karşsma çıkmaya
hak kazandı. Moııdale aday o-
lunca da kendişine yardırncı
tayin ettiği Genldine Ferraıo
Amerika'nm "büyilk" partile-
rinin çıkardğı ilk kadm baş-
kan yardımosı adayı oHu. Bu
arada bazı gzeteler Ferraro'
nun Amerikan taıihindeki ilk
kadm başkan adayı oHuğunu
bildirdiler. Oysa Amerikan
politikasmr iyi bilenlerin ya1-
dığı gibi, ABD Kömiinist Par-

Mondale ile yardımcısı Ferraro'nun seçilme şansı az.

ülke olmamasını koymak isti-
yordu. Ancak Mondale'in de
dayatması ile bu karar kurul-
tay delegeleri tarafmdan 2'ye
l orarunda oyla reddedildi.
Demokrat Parti delegeleri,
Avnıpa'da konvansiyonel si-
lahlar arasmda bir denge sağ-
launa§mı vĞ böylece niikleer
silahlan ilk kez kullanmama
yolunda bir adım atılmasmı
karartaştırdür. Yani demok-
rat Parti'nin adayı seçimleri
kazannsa, nfüleer savaşı baş-
latırıa yolunda ABD'nin öniin-
de herhanğ bir engel olmaya-
caktı.

Jesse Jad<son ise ABD si-
lülanma harcamalaruım azal-
tılması konusunda bir karar ö-
nergesi verdi. Jackson önü-
müzdeki beş yıl içinde aske
ri harcamalaıda önemli ksıt-
lama yapılmasmı istiyordu.
Bu önerge oylandı ve ıedde-
ditdi. Parti delegeleri iküdara
gelirlerse Ronald Reagan'ıı
askeıi bütçesindeki "artış hı-
zında" azalüna yapmayı ka-
bul eden, ancak heıhangi bir
rakam vermeyen bir karan
kurultaydan geçirdiler.

Başkan adayı seçimleıinin
yapılmasıyla adaylığı önemli
oy faıkıyla kazanan Mondale
yaptığı konuşmada §eçim
kampanyasma "yeni bir übe-
ralizm" ile başladıklannı a-

çıkladı. Reagan'ın zengin ar-
kadaşlannı daha zenginleştir-
mek için çahştığmı ve orta sı-
nıfı çok güç dunımda bnaktı-
ğını belirtü. Ayrıca Amerikan
halkınm Reagan'a §ilahlanma
yarışmm hızlandnılması için
ya da sosyal ve sağhk hizmet-
lerini azaltması için oy verıne-
diğini bildirdi. Niikleer silah-
larııı smnlandınlması için ya-
pılan göri§mebri Reagan'ın
neden bir tiirlü başlatamadğı-
nr sordu.

Duyan da Bay Mondale'in
seçildiği takdirde derhal
SALT göri§meleri için rnasa
başma oturacağmı ve zengin-
leri değil fakirleri konıyaca-
ğml ya da silahlanına yanşma
son vereceğini sanır. Ancak
Demoknt Parti kurultayında
alınan kaıarlar, Mondale'in bu
konularda Re"gan kadar tutu-
cu ohnasa bile yine de fazla
bir değişiklik yapmayae^ğmı
anlar. Mondah şansı daha az
oba bile, Reagan'ın karşısmda
seçimleri alırsa Amerika'nın
silrdiirdüğü soğuk savaşm şid-
deti biraz azqlebilir. Ancak
soğü savaşı bitirmenin şart-
lan heniiz hazır değildir. ABD
ekonomisi silahlanmanuı azal-
ması halinde düa da durgun-
laşacaktn ki, ABD
lizmin buna izin
imkan yoktur.

emperya_
vermesine

Faşist
diktatör

Videla da
tutuklandı

Arjantin'de faşist dönemin
azılı diktatörlerinden videla
geçüğimiz günlerde tutukla-
narak cezaevine kondu. Bilin-
diği gibi seçimlerden sonra
oluşan yeni yönetim faşist
cunta döneminde "ortadan
kaybolanlarla" ilgili olarak a-
raştırmalaıa başlamış ve bir
komisyon oluşturarak, işken-
ce ve siyasi cinayet suçlaruı-
dan sorumlu resmi görevlileri
mahkeme öniine çıkarmaya

(Deuamı 9. sayfada)

FEDERAL AİLE BAKANl GEİSSLER

Geçen sayımızda köpeklerden söz etmiştik. Bu sayı-
mızda yine insana dönüyoruz.

Bilindiği gibi Heiner GeisslerCDU/CSU ile FDP'den
oluşan Federal Hükümet'in Aile Bakanı'dır. Kohl tarafın-
dan bu göreve atandığında millet "Yahu aile işleri nire,
Geissler nire? Kohl niye bunun görCve getirdi?" diye
hayret etmişti. Geissler bu göreve getiriImeden önce, ger-

çekten de başka alan]arda uzmanlık yapıyordu slyasette.
Genel Sekrçterken hemen hemen her gün TV ekranla-
rında görürdük kendisini. Bakan oldu,sesi sedası kesilmiş-
ti sayın Geiss]er'in. Hani o zamanlar içimizde şöyle bir
kanı yerleşmeye başlamıştı: "Adam her halde 'Bakanlık
olsun da ne olursa olsun' demiş gliba Kohl'e, Kohl'de
'Al sana aile bakanlığı!'demiş"

Neyse Geissler uzun siiren bu suskunluğunu geçen-
lerde ortaya attığı blr formü]le-bozdu, aşağı yukarı bir
hafta boyunca ekran]arda göründü. (Biraz yaşlanmış ol.
duğunu saptadığımızı da bu arada belirtelim.)

önerisi şu: Ana ve Çocuk Vakfı adıyla (Stiftung
Mutter und Kind) yeni bir fakıf kurmak, bu vakıfla, ko-
şulları yerine getiren çocuklu ailelere yardım etmek.
Amaç: Federal yurttaşlarda çocuk sevgisi uyandırmak,
onları tekrardan çocuk yapmaya özendirmek, Geissler'in
bildirdiğine göre, koşulları yerine getire_n çocuklu ailele-
re belli bir m]ktar "terbiye parası" de verilecekmiş. (Bu
koşultara, söyleşimizi çok uzatacağından değinemiyo-
ruz, okurların anlayışla karşılayacağını umarız.)

Geissler tabiiki aileleri cinsel konulardan aydınlatan
Pro Famitia adlı devletten parasal yardım gören kuruluşa
da çatmaktan kendini alamadı. Daha doğrusu Ana ve
Çocuk Vakfı, Pro Familia'ya karşı, ilerde onun yerini al-
ması için kurulmak istenen bir vakıf. Geissler "parasaI
yardımı keselim, çünkü Pro Famitia hamile kadınlara ço-
cuk]arını aldırmaya özendirici önerilerde bulunuyor, hal-
bukıı doğmamış çocuğu kürtaila aldırmak da bir cina-
yettir" yollu sözIer etrnişti. Pro Familia tabll kl istemedi.
ği halde hamile kalmış genç kızlara, ya da beşinci altıncı
çocuğuna gebe annelere bu öneriyi vermekte, onlara yar-
dımçı olmaktadır, ama bunun genelleşürip, "Pro Familia
kürtai örgütü haline geldi!" diye de feryadii figan etmeye
hiç de gerek yok.
. .Geissler, (bir Hristiyan olank tabll) kütaia karşı.
lkincisi, aileleri çocuk yapmaya özendirmek istiyor. F.
Almanya'da yerli nüfus sürekli azalma gö§terdlğinden
"nüfus azalma§ı" konusu doğal olarak giiıcelliğini de sü-
rekli koruyor. Hele hele aile bakanı bu konuya değinmiş-
se (ister SPD'li olsun bakan, ister CDU/CSU'Iu) kamuo-
yunu bir hafta boyunca meşgul eder bu gündem madde-
si. Nitekim bu kez de öyle oldu. Bütün Alman gazeteleri
Geissler'in nüfusu arttırma önerilerine geniş yer verdiler,
yorumlar yayınladılar.

Biz de sadece günlük bir gazetede okuduğumuz yo-
rumu özetleyerek bitire]im söyleşimizi ;

"Sayın Geissler, anaSabaya birkaç bin mark verip
onları çocuk yapmaya özendireceğinizi sanıyorsanız al-
danıyorsunuz. önce şehir|erde oynayabileceği parklar,
bahçeIer yapılmalıd ır.

Büyükler şehirIeri kendi isteği doğrultusunda inşa
ediyorlar, çocukları düşünen yok. Çocuk nerede oyna-
sın, gidiyor yaşlı Oma'ların penceresi önünde oynuyor,
yaşlılar da çocuklara kızıyorlar, çocuk antipatl§i böyle
oluşuyor..."

tisi düa önce Angela Davi§'i
başkan yardımcıSı adayı ola-
rak göstermişti. Bu yıl da An-
gela Dayis, başkan adayı Gus
Hall'un yardımcısı olaıak se-

çimleıe gıiyor.
Yeniden Cumhuriyetçile-

rin adayı olarak seçimlerde
yanşacak olan Roırald Reagan'
m yanmda göı§lerici görece
daha "liberal" olan Mondale,
kunıltayda epeyc€ zorlandı.
Diğer aday adaylan Gary
Hart ve zenci ıahip Jesse
Jadıson, kendi görüşlerinden
bazüımı Mondale'e kabul et-
tirmeye çdıştılrr. Bunlardan
bir tanesi Gary Hart'ın "nfü-
leer silahhn ilk kııllenaıı iilke
olınama" karanyü. Hart, De-
mokrat Parti kurultayınm ka-
rarlan arasına ABD'nin çıka-
cak bfo biiyfü savaşta niikleer
§ilahlan ilk önce kııllanacak ı

Duarte Bonn gezisinde
elli milyon mark koparü

!T

Katil Ağca yine ifade degiştirdi
Farabundo Marti Kurtuluş Cephesi gerillaları elehtrik ue ulaşım tesislerine yönelik soldırılarıyla
dikta rejimini ağır ekonomih hayıplara uğratıyorlır.,

Givenlik güçlerinin ve ö- "demokrasiye bağlılığı" nede- lrıp:" katledilenlerin saYısı
liım mangalaıİİıİı tehditveci- niyle övüdü ve blly-lik htlsnil 133kişiyibuluyor.
nayetleri- attırıda yapılan se- kabul gördü. Solqçta F.Al-
çimlerle, El Satvadoi'daki te- manya'nın kanlı El Salvador Ancak El Salvador kurtu_
rör rejiminin başına getirilen rejirnine 50,6 milyon mark luş hareketinin mücadelesi de
Duartğ, geçtiğimiz ğinlerde tutannda ekon_omik yaıdry geİişerek siirmekte. Ülkenin
bir dizi AET iİkesini ğolitika- yapma§ı_ ile ilgili u"l"şT". 9 5tıyİit uir ksmını denetimleri
lanna deştek sağlamak ve pa- iJnzaland1. §1ıpu _gezisinin aıtında bulunduran kurtııluş
ra yardımı istemek için ziya- deva|guıda AET F.Şkaru Gas- örgütiine mensup gerillalaİ
ret etti. Duarte'nin lİ« auıİgı ton Thom ile de bir göri§me soİ dönemde eylenıl"erini u_
Bonn oldu.Ancak Duarte dİ- yapan Duarte, AET iilkeleri- lasım ve elektrİk tesislerine
ha Düseldorf havaalanrna in- nin El salvador rejimine mali yönelterek, terör ğiınine a-
mesindgn itibaren, El Saha- Yardımlarınm siireceğine dair ğu ekonomik kayıpİar verdi-
dor halkıyla dayaıuşma hare- söz aldı. Diilla basını ise tam İyorlar. Gerilllafnh söz ko-
ketinin şİddetlllprotlstolarıy- da Duarte'nin seÇimle,iŞ ba§ı- nusu eylemleri sonucu ekono-
h ve ,,tl Sahador halkının na gelmiş "demokıa_tik. baş- minin İ milyon sterlin dolay-
katilleriylegöryş_m.y"hayır!" kan" kiwesiYle_batı iilkelelin- hnnda kay6a uğradğı belİr-
"El Salvad6r'dİki İerör-reji d.en.yarP-rglrTlziyarglle- tilirken, ana yofiardfii traii_
mine havır!" oankartlarıvİa ri sürerken, El Salvador'dan
karşılandİ. F.Almanya ziyİre- yenicinayetveterörhaberleri En % 99 oranurda ızaldıEı
ti boyuncailericivedemokra- vermeye devam ediyor. Bu kaydedildi. Bu aıada gerilla-
tik güçlerin protestolarının konudaki gazete haberlerine lar tarafindan San Sahador
sürmesine kaşıiık, Duarte, F. göre, sadece 2llıaziran'lle 2O yakınlaruıda bir trene yapı-
Alman Cumhurbaşkaru ve Haziran tarihleri aıasındaki lan saldın sonucunda, tren
Bonn'daki sağ partiler koalis- 20 güıılük sürede, giiveıılik tüıip edildi ve 25 kadar gü-
yonu yetkilileri tarafından güçlerince ya da öliim mang- venlik muhafızı öldüıiildü.

Faşist kaül mehmet Ali
Ağca Papa'yı ölüirmeye te-
şebbib edip yalıalandrktan bir
siire §oııra, Bah basmmda
açıklandğı iizere ltalyan gizli
polis örgütiiniin iiyelerince ce-
zaevinde ziyaıet edilmişti. Bu
"ziyaıtt"ten k§a bfo siire son-
ra faşist kaül Bulgaristan Ha-
va Yollan'nm Roma şubesin-
de çalışan Antonov'u sıçla-
yan ifadeleri verm§ ve Anto-
nov tutuklanmrştı.

Antonov'un avukatlan Ağ-
ca'nm diizıııece bir ifade ver-
diğini kolaylıkh bpat etniş-
leıdi. Çiinkü Ağca;

l. Antonov'un eüni ğa-
ret ettiğini söyliiyor ama evin
içini tarif edemiyordu.

2. Ağa l0 Mayıs alcşamı
Antonov'un evine gittiğini ve
Antonov'un kansının da ora-
da olduğunu siiy§ordu. A-
ma bu tarihte Antonov'un ka-
rsmm Bulgaristan'da bulun-
duğu belli olmuştu.

3. Ağca Antonov'la ingliz-
ce konuştuğunu silyliiyordu,
ama Antonov ineilizce bilmi-

yordu.
Avukatlanıı bu itirazı iize-

rine M.Ali Ağca'nın ifadesini
tekrar değiştirdiği yeni anla-
şıhı. ilalbuki Ağca ifade de-
ğişikliğini 1983 llaziraıunda
yapm§. Bıından bir yıl önce.
Bu değişiklikte Ağca Anto-
nov'un evine hiç ğtııediğini,
ve kansını da hiç görmediğini
söylemiş. Iiiylece ifadesinin
anılıatlar tarafıııdan çiiıüüiüen
böliimlerindeıı kurtıılmuş. l-
tüan savcür Antonov'un
ingilizce bilmediğinin ispatla-
namamayacağınr, onun bu li-
senı bilmedği için mi ingliz-

.oe §orıılan sonılara cevaP Yer-
me.liği, yoksa ingilizce bildi
ğinin anlaşlmaması için mi
böyle yapüğmı aıılamanm
miin{<iin olmadğrıı ileri siirü-
vor.

İtalyan makamlan Ağca'
nııı 1983 Haziranmda ifade
değiştirdiğini bu giıne kadar
niye sakladılar? Iiiyle yaph-
lar çünkü dllnya karnuoyunda
P*u! duyulması Ağca'nın
inanılırlğına biı darbl üıdi-

reekti ve emperyalistlerin
soryalist iilkeleri kaıataıııak
için suikast te§ebbibü olayınr
kullanmalan zorlaşacalrtı.
Italyan rnakamlan malıkeme
sonucıında Antonov'un bera-
at edeceğini de çok iyi bili-
yorlar, bir tilrtü malıkemeyi
başlaünamalarııım nedeni bu.
tr(amuoyıınun zihninde sosya-
list ii|kehrin din adamlannr
öldiirmek için komplolar ha-
znladığı gibi bir iz kalacak,
aradan üçdört yıl geçtikten
soııra bir gazetenin altmo
sahifesinde Antonov'un bera-
at ettiği yazacak. Emperyalist
çevrelerin hesabı budur.

Ama bu hesap boşa çıkan-
lacaktır. Bir sosyalist iilke
aleyhindeki böyle alçakça bir
komploya, cidu ciz/ı| içlerinde
taşıdıklan komiinizm düş-
nantğından dolayı hgırıen
ÜaıuÜya hazır stlzde ilehciler
de alet olmuşlardır iilkemiz-
de. Uğur Mumcu bunlann en
başında gelir ve işi suufımız
tarafmdan bu giinalu hiç ak l-
dan çıkarılmayacalttır.
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F. ALMANYA,IIA YOKSULLUK
Çıraklık
eğitimi
yrpanlara
darbe
üstüne
darbe
vuruluyor
CDU'lu Çalışma Bakanı Blum
son aldğı kaıarlarla çıraklık
eğitimi yapan gençleriir ça-
lrşma saatlerinin daha da uza-
tılmaşmı sağlamış ve işyerle-
rine gitmek için düa önce sa-
bah şaat 6-7 aıasıkalkangenç-
lerin, bu kez 4-5'de kalkmala-
rına sebep olan karaılan say-
gı§ızc:ı almıştır. Fıruılarda ça-lışan 17 yaşm iizerindeki
gençlerin çalışma saatlerinin
sabah saat 5.30'dan başlaya-
rak, gece saat 23,30 kadar de-
vam etmesi kararlaştırılırken,
bu çalışmanın önceden çalış-
ma dairesine bildirilrne zorun-
luluğu da §verenlerden kal-
dırılmıştır. Tarımcılık, hay-
vancılrk ve yapı işkollarmda
çüşan çıraklann ise giinde
l0ıl l saat çüştırılabilecekle-ri yeni katarda yer almakta-' du. Böylece meslek eğtimi
yapan gençlerin ancak hafta-
da bir gtin o da okullarına git-
tikleri cun boş kalmalan
miimktin olacaktır.

Çalışma Bakanı Blum bu
saygısuca kararlan ile işveren-
lere çok az ücretle daha fazla
işgücü eğhma yolunu çr-
çekleştirmeye çalşmaktadn.

GIDEREKARTIYOR
a

Federal Almanya'da artan ehonomik hirizin sonucu, yohsul-
luh yaygınlaşıyor, işsizlih gelişiyor. İşsiz emehçilerin ömrü
Arbeitsamt hapıIarında geçiy or.

tr
Federal hükiirnet bir
yandan silülanmaya
büyük paralar ayınrken
öte yandan işsizler
kitlesini sosyal daireden
alrnan yardımlarla yan
aç yarı tok yaşamaya
zorluyor.

tr
F.Almanya'da bir yandan

sosyal yaıdıma muhtaç olan-
larur saysmda büyiik bir artış
oluıken, öte yandan Federal
iş Kuıumu'nun kasasmda mil-
yaılarca maıklık fadalık bi-
rikmeye başladı. Federal İş
Kurumu 1984 yü bütçesinde
işsizlik parası için ayrılan 17
milyar marklrk paıanın, hazi-
ran ayı sonuna kadar aııcak
7.8 milyarlık kısmını kullan-
mış. Şimdi hfüiimet çevrele-
rinde, bu paftııım nereye kııl-
lanücağı konusunda çeşitli
tartışmalar yapüyor. Bazıhn
bu paıanm işsizlik para§ı
ödentisinin 12 aydaıı 18 aya
çıkartılarak kullanılmasırıı
önerirken, bazılan da her ay
hem işçiden hem de işveren-
den kesilen işsizlik parası ke-
sintilerinin azaltılması tekliii-
ni getiriyor. Çalışma Bakanı
Blüm ğbi işveren dosfu ve iş-
çi düşmanı olanlar da bu her
iki teklif: de yanaşmayıp, Fe-
deral İş Kurumu'nun kasasuı-
da biriken paıalan kendi ba-
kanlığmm bütçesine aktarma-
yı d§iinüyorlar. Ama hiç
kimse soryal dairedm aldıkla-
rı 350 Ma.ık gibi bir parayla
yaşamak zorunda kalantan

F.Almanya'da işsizlerin sayısı günden güne artarken, işsiz kal-
ma süresi d,e uzuyor"

düşiinmğor. arada işsidik parası alanlann
Bitindiği sibi F.Alrnanva' oraru %66'dan 7o42'ye dii-

da işsizt*' pİınas almak iİin şerken, işsidik yarrdımı alan,
en aİ bir yİl çalışmış olniak larmoranı %lD'dan%25'eve
şart. En az üç yıl çaİışan bir iş ve işçi bulma kurumundan
kişi de azami bir yıl müddet- hiç yardım almayanlarm ora-
çe en son gelirinin % 59'u ile ıı da % 24'den% 33'e yiiksel-
% 68'i arası4da işsidik parası miş.
alabiliyor. işsizlik nedeniyle Federal hiikiimet bir yan-
işsiz olarak kalma siiresi uza- dan silalılanmaya büyiik para-
dıkça, işsizlik parası alanlar lar ayınrken, öte yandan büt-
önce son gelirlerinin % 50'd çe açığmı kapamak için sos-
ile % 58'i arasında işsizlik yar- yal haklan krsıtlamakta ve ça-
dımı almaya başlıyorlar, daha lışanlar kitlg§ini fakirlik suıın-
sonra sosyal daireye bağlanı_ ııırı % 2O altuıda olduğu he-
yorhr. işsizlik yandnnı da ai- saplanansosyaldairedenalınan
lede başka çahşan yoksa ü- yardımlarla yan aç yqn tok
nabiliyoi. yaşamaya zorlanmaktadu.

Yukandaki grafik Alman-. -Yakm.bir gelecekte F.Alman-
ya'da giderek artan fakirleş- ya'da da tpkı Amerika'nrn
meyi çarpıcı şekilde göster- bazı bölgelerinde olduğu gibi
mektedir. Grafikte de göriildü- elinde sefer tasıyla yemek
ğü gibi işizleıin sayşı 1975 kuynığuıda bekbyen i.,ylr- . _."

'ılırida 

1.1 milyoniken,1984 lar göıiilmeye başlannsa, hiç
yıİmda 2.4 mİyon olmuş. Bu şaşmamak gerek.

Almanya'don Sendika Haberleri Siyasi ilticacılara karşı ülkelerin tavırlan degişik
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(Baştarafı 1. sayfada)

getirenlere de yeterli bir ko-

Dr,KarIhans Liebf "Ekono-

demeçleri ile, yabancılarm 6
yaşmdan büyiik çocuklarırım
F.Almanya'ya getirilmesinin

Hessen Eyalet hiikiimetinin
karaıları, gerek yabancılar, ge-
rekse ilerici Alman kamuo-
oyunda ırıemnuniyet yaratır-
ken, "malum çevıelerden" iti-
raz sesleri de yiikselmeye de-
vam ediyor. Frankurt'un''lu belediye başkanı,

kaıarlarla Hessen eyabti
cDU

AVUKATLAR DİLEKÇE VERDİ
(Baştarafı 1. sayfada). 1Tutuk evlerinde son za-

nuta sahip olmadıklan büa-
nesiyle tiirlü çeşitü engeller
çıkarılıyor.

Aynca Kohl hfüiimeti ha-
zırladığı ve sonbalraıda parla-
mentoya suııııııyı planladğı
yeni yabancür yasa ta§ansı
ile daha pek çok konuda ya-
bancıların özgiirliiklerini ksıt-
lamayı ve onlan F.Almanya'
yı terke zodamayı amaçlıyor.
Hiikiimetin yabancı diişmanı
po[tikalanıım ııtizciilüğiinü
yapan lçişleri Bakanı Zim-
mennıırın ikile bir basma,

ğuıda hemfikirler. 1974 yı-
lndan beri ağır ekonomik
sıçlarla ilgili davalann kayıt
dildiği Max-Planck-Enstitibü
ceıa Hukııku böliimiinden

HESSEN,DE 16 YAş

"bu

evlerinde yönet-
doğan güvenlik ön-
tutuklular ezala-

mektedir

landıktan §oııra nahr€m yer-
lerinde gizli birşy taşıyor mu
gerekçesiyle aıanıp tutukhı-
nun eğilip kendisinin makatı-
nm içini göstermesi istenmek-

ıııanlarda tek tip kıyafet ğy-
me zorlaması getirilmiştir.

1Tufulr evlerinde sanrkla-
nn §avunınaya yöndik haklan
ve olanalclan ellerinden alın-malat bir i$<ence haline geti-

rilmiştir. Gece yarılan defa-
laıca arama yapılarak fuhülu-
lar tedirgin edilmekte, saatler-
ce ayalrta tutıılmal(tadır.

1 Tutul«lularııı bulundııkla-
n koğuşlara gece yarılarma
kadar arabeslr miizik yaymı
yapılmalrta, marşlar ç"lİ-p
uykıılarmı re gilıılİik ya-şamlİ-
nnı tiimiile işe yaramaz hale
getirecek uygulama siirdiiıiil-

1Tufuk
menliktenyasaklanması gerektiğini sa- lemleriylevunarak, kamuoyu oluştur- rmdan bezdirilmektedir. Ara-

maya çalrşıyor.

mik suçlaıla başarü bir sava-
şmdan, zubvansiyon dolanü-
ncılığı ğbi bazı suçlar dşında
pek siiz edilemez" demekte-
dir. Yeni aynı yetkilinin be-
lirtüğine göre "ekonomik kri-
minalitenin yaprsı, zanr ziyan
tutan, dosya sayısı, istenildiği
kadar mücadele edilsin değğ.
memekte", Federal lftiırünal
Dairesi görevülerinden [h.
Dieter Poerting ise bu yolsuz-
luklanıı ortaya çıkanlmasmm

Ihha sonra dilekçelerinde
avukatlrk mesleğini yapacak
hiç bir yasal giivencelerinin
olmaüğru belirten avüatlar

le edilmektedir v.b.

tufuk eü idarelerinin yönet-
meliklerdeki kısıtlamalara ek
olarak kendi keyiflerince yer-

çalıştıklan
örnekler

uygııla-

te ya da rnakatı-
nm ya da dğer müreııı yerle-
rinin içine balğlmaktadır.

jTufuklulara kendi kiiltia
diizeylerine, soryal yapılanııa
uygun kitap ve yaymlar veril-
memekte. Ticaıet ve Sanayi

ren, İşveıen Sendikaşıım
ymlarmı kapsayan kitap

radyo ve televizyona yan§ıyan yor.

İŞVERENLERİN MALİ SUÇLARI
de[ller b{irolarda değil, evde
arabada; yelkenli
çakta oiuyor"

veya özelu-
demektedir

Alman Zanaatkaılaı Birliği

melerin sonuçlan mahkeıırele-
re kaıut olarak sunulmakta,
konuşmalar beğenilmediğ
yerde elektirik kesilerek gö-
r§me engellenmekte, göri§-
meler §ırasmda gardiyan er'in
dışında başka dinleme nıer-
kederinden dinleyeıılerce

1Tutuklular göıi§me önce- avukat ye tutulİtu uyarıl-
si çırıl çıplak sopınma5ıa zor- ınakta, o anda konuşulan ko-

nıınun ke§ilme§i için miklüa-

SENDİKALARA BÜYÜK GÖREV
(Baştarafı 1. sayfada) ne sendika kayıtlannda gözfü-

yı§Tm aılmaqn_l ^yglaçm§ı mektedir. labil tu işvjrenle-
nasıl ençllenebilir_? Hele !u rin işine gehnektedir. Çilnküsoru çok önemlidir. Çiinkü tıım 6u ofip bitenler seıİaln_
tiim B.Avnıpa'da şu anda 32 larm sibÜü azaltmaktadır.
milyon işiz bulunmaktadır. Avnıpİsendikalarmm iiye sa-
BeIki sonınun boyutlan şu yılan- düşmüştiir. Baa fngilizun$ !üçllktğ, otomasyon madencileri sendikanm çğn-endibtrinin nisbeten küciik sını kabul etnemis ıreve fu-
bir bötilmiindeuygulanmalİta- tılmarııştu. İtalya'd;, Turin
dır. Ama sendikacılar farkm. kentinde, sendilİalann genel
dadnlar; otomasyonun mil- grev çağrsma uymak istİme-
yonhrca işçiyi işinden edece- yen işçİler ytlrtly§ yapmışlar-
ği giinler çok uzak değildir. dır. işsizlik tetılike§i udaşma-
Endibtriden kovulacak §çile_ cı sendikalarıı da ortaya çık-rin hizmetler sektöriinde § masmı hzlandınıııştır. Bii5ıük
bulması da miimkiin olmaya_ sendikalanıı liderleri işçi smı-
caktır. Çilnkü bu sektörde fuıınmuhtelif ke§mleİihinta-
otoma§yon hula yayılmakta_ leplerini birbirine bağlamanm
dır. örneğin Avrupa'daki ban_ giterek ne kadar zoİlaştğm-
ka veznedaı|armn yifude 22' dan şikayet etnektedirler.
sinin yerlerini malçinalar al- Son smıf mücadeleleri isci-
mış şimdiden. tele bir şen ıyı öğretiyor:'İş-

İşsidiğin artma§ı ve birçok Çiler sadee üredİn iizerind;
işçiıİin ş-urada burada paıça bir kontrol kumıakla yetini_
başı işleİyaparan geçlml* t'e_ lirse, kapitalizmin fiyatlan be-
miİı e'nneye'çalışıİaİı da sen- lirbme._,. vergilendirırıe, enflas-
dikalarm 

-süİilnu 
"zaltmakta- Yon, tiiketim ve gelir değıtunı

dır. İşgtlctİtln yüzde lO'u ile alaıılanııı kapitalİstleıe b-ırakı-
15'i oğnmdaki-bir işçi kitbsi l[sa. _tiq kazandıklanıu yiti-
böyte işleıde çalşmakta, do- Ppkler$ir. Dolaysıyla_sehdi-
taysıy}i n",eimi' kayıtıarda, İ|ff;iğ"Hff, Hffif"l["T::

sAHTE uMuT İh*T'İh,:'.i#I#uİ',orİ;
( Baş tarafı 2. say fada ) §Hj*"ffi,İTriİ "ffiff:

İl_rll9.._Yu, zengiıılerle fakir- mak için gerekli Üiİğ ,; b;_ler arasındaki uçunımu giin- rilerin- işçİl"r. kaza-ndınlması
oen _gune o_enileş§riyor. An-, için yaygm eğitim programla_
gak by._ara{a en yoknıl insan-' .hn1'u}ğrlx1,İnurr, ve öoaernlara bile bir anda "ki§eyi t"ltnoİ,İ;İrln lj.İaİl 

"rttr-.":döndiirecek" sahte umut- tiı- İ;;;'g;'ı.11[1*ıİçııİ|.aİİ_
zaklan..kuımayı ihmal etni- ı.ri"i" Ffi;rh"rr, gitİ't ı"j-yor. Milli_Piyango'suyla, Sp_or igri "İk;; Üunhn titizlikle
19j9:P_|!, at yanşbnİla, t"*p 

"t 
;ı; rorundadulaı.ınuyoıuaıca ınsanın üç-beş

kun^ışunu sessiz sedasu top-
laıken, karşüğında ma.İl İKİ ÜLKE
diinyalarınmİirİetlerin''

hif.,H]ffi;"xq1#. . _ $ ıölu' 
"'iüii.' ıl!iİ#!

lar umutlann1 }i1 fuaslıo ^o- 
uc^.ı|ı,,

r+ı{-lq,g&ö 
" 
{E+;,",İl,1oJJİj; JJJ*,,Y,;ffİlbir-iki kişiYle iıgıi h*:{"^' ;İ;öT,; şekiıde bozuıanbiiyiik yay9ralarla boy-ı u1- ye zarar gören insan haktarısında Yer üYor ve "m§teri- ko"rİ,İİ"'"aİİk", çekilerekler" kuıştırüyor.

. _9ry{_lq yiııi piyango,nun i[|ltlr"ilr"o,h;...:'urı"ro"n
ir""-,,lhlT;i:r$:,;l,""l:. ^.E#i.ilKE R ( Eyaıet
Umut, eğer tek basma kurtul_ (JoÇmen Ve ttnik lşçiler Ba-
mak yolfu, emekçilerin siiclü *"Tl'
ı<ouairnaa.' u.ut', ,ırn'i'J ."Eyalet diizeyinde bu kişi-
kavgasında, orgiııııt .ıi""a.- lerin.topluma uyumlarını sağ,lesiide... l?friİJil",*Hı,1,'"iH!İ:

yENı yAsAK illj'İii aTr,';#[flİİ,?
hakarettir ve bu, hakarete uğ-

(Baştarafı 1. sayfada) ramış kişİleri iizmektedir,

yasakıandğmq, gu,9t"_.__9: l.,Jf ' ffi;}rİllİİİ 
rllllltİ.

kurlan, .yryğT .:rt9.i __ry] öİİ'rırİİ-İlıİİr,numuza uyum
şöyle _bir ciimle ile kaşılaş- ,"Eıi]ii'iİ,'.,l'- topIumumuzumışlardu: biimb p"yi"şm"nı., ve Avus-
. .'SliT,_r99 olmayan neden- irıvi 

"l-ı.jı"iİİ 
bir parçası ol-

lerden ötiirü yaptığımız rö- 11"n,İ, lstıyoruz. Ayrıİa kuv_
portaja sonveriyoruz." vette söy!üyoruz ki,'dünyanın

Böylece 6 Kasım seçimle- hangi ütİ(esİnde ve hllkümetln-
t_yle ve onu iamamlayan 25 de Ölursanız olun, kendi bağ-
Yİn şel._l"riyle Tüıki.ye'nin larınızı korumak, İ<endi görü-ş-
"d_emokrasiye_ geçtiği" iyice lerinizi açıklamİk, r"*-nrak
belli olmuş bulunuyor. hakkına sİhipslnlzj'

3 Gör§melere çıkacak tu-
tııklular anma bahanesiyle
baştan aşağ çırıl çıplak so-
yıılmakta, tiim tutuklular ara-
ma bahanesiyle pis ve todu
yerlere atılan giysilerini çıp-
lalr vaziyette tek tek toplayıp
göri§meye çıkmak için ğyin-
ırıek zorunda bırakılmaktadır.

Başkanı, yasaklanmış fiyat
anhşması yapüğı çrekçesiy-le para oeza§ma çhrptırıldı.
Ancak, Birük verilen bu ceza-
nm firması açısınden abyhte
bir netice doğurmayacağmı
alelacele kendbine biHirerek
giivene verdi. Sendikal talep
leri pek aşın bıılan, işçilere
vo5 zam talebini "uluslararası
piyasada rekabet edemeyiz"
geıekçesi ile reddeden işve-
renhr vergi dolandırıcüğı ya-
parak, kendi siya§al partilerini
finanse eüneyi de artık usul
haline çtirdiler. Bu suçlanıı
ancak binde biri basna ya da
parlamentoya yaısıyabiliyor.
Lambsdorff ohyı buzdağmm
sadece zu iistiindeki tepesi. Bu
konuda parlamentodaki af ta-

mış, hatta yok edilme dibeyi-
ne getirilmiştir.

1Tutuklulara verilen iddia-
nameler çeşitli vesilelerle sık
sık ellerinden alınmakta, ha-
zırlanan sayuııma ta§laklan
kontrol balıanesMe almıp bir
düa geri verilmeıııektedir.

3Metris tutuk evinde avu-
kat-tuhıklu göri§mesi büüin
yetkililerin bilgisi dahilinde
yerleştirilen telofon te§i§ah
ile diıılenmektedir. Bu diııle-

halkı kşkırtı-

göre ise, bu yıllık zarar mikta-
n80

bir göçmenler
diyeıek, yerli

örgütiinde
artıklannm

iilkesi olacak"

vererek

"işveren çevıelerince geıeksiz
yere tiiccar|rğm nıçlandnıl-
ma§ı ve serbest ticari girişim-
ciliği kleolojik olaralt kötiile-
me" olatak nitelendirildiğini,
bilinen çeınelerin böyled ğ-
rişimlere karşı çıktğmı be-
lirtmektedir.

sar§mı geri çekmek zorunda
küşlanndan da anlaşılabile-
ceği gibi, halen şavcılanrı e[n-
de "vergi dolandıncüğı ile si-
yasi partileri finanse ettiği
tespit eülen lO(X)'in iizerinde
dosyıi buhınmaktadır. " Bugiin
F.Almanya'da yukaııdaki ya-

yaymlar bile tutıık evine şo.
kulmazken, seks kitaplan,
zengin kEla fakir erkeğin ya
da hasta kızta yalrışıkh deli-
kanhnm teranelerini anlatan

leştirmeye
malardan
tiim bu

Odası'nm istatistil<lerini içe- mesini,
uygulamaların örılen-
öıılenmediği taktirde

ya- de bundan "İNSANLIĞtr{''
ve Zaiai göreceğini belirtmişler.

dir.

KUZEY KIBRIS

( Ba ştarafı' 3. say foda)
memurdur ve memurlann si-

İnşaat
büyiik bir

makinebri atanmda
tekel olan IBH{Iol-

kitaplaı adeta okunmaya zoı.
lanmaktadıı

hileli iilası ile ola-
ve

sahte tespiti ne-
denleıiyle iberinde fı-
ma binası ve ev arandı. sadece
Hannover'dd<,i Hanomag fr-
masmdaki 5ü) dosyaya el ko-
nuldu. Buna rağmen delillerin
tam olarak toplandığı kuşku-
lu. Bir savcı, "Deneylerimize
göre, sahte iflas ve dohndırı-
cılıklaıda suçu ispatlayacak Hukuku Böliimü'ne göre 48

milyar Maık, bu miktar DGB'
PATRıoT nin işsidikb miicadele ve yeni

tutuk evlerin-
getirilirken el-

yasi partilere
saktıı.) hem

iiye olması ya-
ekonomik faali-

saya aykın uygıılamatada bir-
likte, §igorta salıtekarlığ, işçi
ücretlerine el koyma, yatırım
§ahtekarlığr, yiyecek madde-
leri sütekarlığı vb. nedenlerle
işverenlerin ekonomiye verdi-
ği yıllık zarar, Max-Planck-
Enstitibü uluslararası ceza

leri
hatta
lanmaktadırlar. Bu ise

3Mahkeme
tedbir" olarak

karan ile "Bir
tutuklanan ki-

(Baştarafı 3. sayfado)

yetten, hem de politik etkin-
likten uzaklastırılmıstıı.

MemurumÜzun, bgretne-
nimizin, a*erimizin, milletve-evleriyle dunışma yeri arasm-

da yol boyunca tutuklıılanıı
her tiirlü kaza ççirme olası-
lülannı arttırmaktadır. Nite-
kim 26 Ocak 1984 giinü Met-
ris duruşma şnlanglx tufukhı

kilimizin, Bakarymrzm, Cum-
hurbaşkanımum ve daiıa ki-

iş yerleri açma prograııunm
tiim finansmanmı karşılaya-
cak durumda. yihe aynı ko-
nuda, SPD İşçi Sorunİan Ça-
lışma Gurubunun tahminine

getiren ezaevı araoyla biı
minibibiin çarpışma§ı §onucu
elleri arkadan kelepçelenmiş
ve zincire vıınılmuş futuklu-
lar ciddi şekilde yaralanmış-
lardır.

milerimizin maaşmı Tıhkiye
ödemektedir. Biiylesi bir du-
rum karşsrıda Meclis de, hü-
kiimet de, seçim de anlamm,
yitirir. Iilrkiye'nin bir işaıe-
tiyle tiim ekonomik yaşam sı-
fırla çarpılır, siyasal yaşaın yı-
kilır. ve hdk tifon bıuıtaruı
faıkında olarak siyasal yaşaın-
dan çekilmiştir. Poliİikİo...
bir seçimi daha kotanp, Tür-
klye'nin memurluğunİ talip
olmakta, halkın -karşsmda
pofitika sanatmı rezil riİsva et-

(Baştarafı 1. sayfada)

F.Almanya'ya yerleştirilecek
"patriot" isimli atom fiizeleri
7 milyar maıka malolacak.
Vaşhington'da iki savunna
balıanı arasında vanlan anlaş-
maya göre '?atriot" iiizeleri-
nin 14'ü FAlmanya tarafm-
dan satm alınacak. Diğer iki
diizine fiizenin be ekipman,
tesis ve bakrm masrailan F.
Almanya tarafmdan karşü-
nacak

kanı Weinberger aynca, F.Al-
manya'nrı NATO giderlerine
düa fazla katılması talebinde

milyar Mark. Ibpitalist-
bu yolla verdikleıi zaran

şilerin cezaevinin kapısmdan
içeri adıınlannı attığı andan
iübaıen "Hoşgeldin'' faslı di-
ye nitelenen dayak, aşağıla-
ma, eziyet ve onur kırıcı ılav-
raıuşlara devam edilmektedir.

1Tutuk evlerinde bağımsz
koğuş diye koğuşlar yaratl-
makta bunlar da aralannda
devbtten yana bağımsıdar di-
ye böliimhndirilıİekte ve fu-
tuk eü yasal ohnayan bir ayı-
nma tabi tufulmaktadır. ya-

lerin
Poüs Sendikaş yetkilibri ise
l30 milyar Mark olaıak tah-
min etmektedirler.

VİDELA
(Baştarofı 7. sayfada)

de devam edi-

Alfonsin
yöneti-
insanl*

mektedir. Dş göriini§iiyle,
l974'deı bahyİak oİu§tu-
rulan sistemle, perdenin önü-
ne yansıtılan demokratik ya:
şamın sahtelicı gün şığha
çıkmış ve politikacmm dşm-
d1 !e$ez tarafından iyice gö-
riilebilir duruma gelmdtir...;'

. . Yeni Doğuş Partisi kanşık
bir parti, Tiirkiye Elçiliği ta-
rafından eski iki partivİ'bir-
leştireıek oluştuıİılmıİş bir
parti.O da bunlan y:üuyor§a,
bize diyecek biı tek şey katı-
yor: Vü! "kurtanlan" K.ıb-
rs'lı "soydaşlanmıza", vah!

Vaşhington'da yapılan gö-
ri§melerde ABD sanınma ba-

bulundu. F.Almanya'nm 2.3
milyar mark ödemek istemesi-
ne karşılık, ABD'nin bu ko-
nuda F.Alrnany"'U- 151eıriği
miktar 3.8 miiyaı maık. 81
paralar da askeri tesis, fiize
mevzileri, aslıeri hava liman-

yiirüyi§lerine
yorlar.

lan yapım ve onanmında kul-
lanılacak.

FRANSIZ KOMÜNİST
(Baştarafı 4. sayfada)

Fransız komiinist partisi
yerel seçimlerde oylarınırı soruşturma komisyonu üyele-

başlamışt. Bu arada "kaybo-
lan" onbinlerce k§inin ana ve
eşleri faşist dönemden biri
yiiıüttiikbri eylemleıini siirdü-
rerek "Analar Meydanı"ndaki

Cumhurbaşkaıu
başkaıılığından yeni
min faşist dönemin

şl vönetmenlikhre göre eşit
davranılmaş geıekm tutukfu -
lara bu ayrnnlara uygıın ksıt-
lamalar ya da imtiyazlar.ve
hatta ibtiin imtiyazlar tanm-
mal«tadır.

suçlarmİ ve zuçlulannı orta-
ya çıkanp, cezalandırmaya
yönelik faaliyetleri siirerken,
sağo güçler de yeniden eyle-
me geçmeye hazırlanıyorlar.
Bu güçler Cumhurbaşkanı A!-
fonsin'i öliimle tehdit. ediyor-
lar. Geçtiğimiz giinlerde ise

KORUMASIZ KURBANLAR

% l l seviyesine kadar di§me- rinden biri§inin evini bomba-
§ıne ladılar. özelükle orduda ve -
kan polis faşist yöne-
son tim heniiz büüi-

yol açan hiikiimette ba-
bulundurma politikasma

vererek Mitterand'ın düa

kurumun verilerine göre,
1983'te 14 yaşına kadar olan
çocıık işçilerden 794'ü § ka-
zasına uğramış, § kazası ç-
çiren l 5-1 9 yaşlan arasındaki
işçi sayrsı ise 16 bini ceçmiş-
ti. Kaldı ki bu rakkamlar ço-
cuk ve genç işçilerle ilgili iş-
kazası saysını yansıtnıaktan
çok uzaktır. Çilnkü Türkiye'
de bütiin işyerleri içinde sade-
ce % 3l'i sosyal sigortalar ku-

tiklere yan§ıına,z ve reşni ma-
kamlara intikal ettirilmez. ka-

rumıına bildirge vermiş, çri||@ %69 işyeri ise kaçak
faaliyet sürdürmekte. Kuç"k
işyerlerinde iş kazasına uğra-
çocuk ve genç §çilerle ilgili
rakarnlar ise genellikle istaİis-

sağa kayacak politikalarma nüyle temizlenememesi, cunta
karşı mÜahfet etmeye ve sonia§ı demokıatikleşme ça_
zararlarmı telafi etmeye haar- balarının öniindeki en büyük
lanmaktadn. engeli oluşturuyor.

yaptığını
"sola duvar

94 işyeri sahipleri çoğu kez
işkazasına uğrayan genç işçi
ve çocuklan kimi zaman teh-
ditle kortıutur, kimi zaman üç
beş kunışla ve asgari tedavi
masraflarıyla avutuı|ar.

(Baştarafı 3. sayfada)

de

smıfınm, ro[iişçi
cut

Ecevit ayıu
nıfuım

hak-

mek

ESKİ BİR FİLM

anayasa ile bir
nin siyaset

kma mı
bir tavu



Sosyalist ülkeler
olimpiyata katılmayrnca

Olimpiyatlarda yanşmalar
-takım oyunlan dışmda-
çoğunlukla bireyseldir. örne-
ğin, atletizm yanşmaları so-
nunda, topladıklan madalya-
lara -ya da puanlara- bakıla-
rak, iilkeler arasurda bir sırala-
ma yapılması ve buna göre
madalya üğıtılması söz ko-
nusu değildir. Benzer şekilde
iilkeler, tiim miisabakalar so-
nunda, yani oyunlar bittikten
sonra yine kazandıklan ma-
dalyalara veya puarılara göre
resmen sualamaya tabi tutııl-
mazlar, o olimpiyatın birinci-
sinin şu iilke, kincisinin bu,
üçiinciisünün de bir diğer iilke
olduğu resmen ilan edilemez.
Çünkü modern olimpiyatlann
"babası" kabul edilen Baron
Pierre de Coubertin'in meş-
hur deyişiyle "olimpiyatlarda
önemli olan madalya kazan-
mak değil, katılmaktu."

doğaldu ki, bir iilkede sistem-
li olarak §por yapan insanlar
ne kadar çok olursa, orada en
iisttin nitelikli yarışmacılann
çıkması ihtimali de o kadar
fadadır. İşte bu bakımdarı o-
limpiyatlardaki sıralamalar
-tek ölçüt olmasa da- iilkele-
rin spordaki gelişkiıılik sevi-
yeleri hakkuıda bir fikir edi-
nilmesine yardımcı olur.

Bu da toplumda spor mesele-
sinin programlı ve planlı bir
şekilde ele aluıması demektir,
yığuıları aktif spora çekecek
teğislerin bollaştınlması de-
mektir, amatör spor dallaruıı
cazip hlmak, kitleleri bu
sporlara teşvik etmek demek-
tir. İşte olimpiyat oyuıılaruı-
da merakla izlenen ve tartışı-
lan madalya sıralamaları, spo,
run tek tek iilkelerde ve ayn
toplumsal sistemlerde nasıl
bir felsefeyle ele alındrklan

limpiyat Oyurılan'nda 6 altuı
4 giimüş 2bronz madalyaka-
zaırmış ve yapılan sıralamada
pek çok Avrupa iilkesini dahi
geride bırakmıştn. Ne ki bu
madalyalar -olimpiyat tari-
hinde Tiirkiye'ye atletizmde
yegane madalyayı kazanduan
Rüi Sarıalp'in 3 adım atla,
mada elde ettiği bronz dışın-
da- tiimüyle "atasporu" gü-
reşten gelmiştir. Dolaysıyla
Türkiye'nin madalya sıralama-
sındaki yeri, onun o giinlerde-
ki sportif gelişkinlik seviyesi-
nin ölçütü olarak alrnamaz.

SOSYALiST ÜLKELER
KATtLMAYINCA

Sportif açıdan Los Angeles
Oyunlan'nuı çekeceği ilgnin,
düa önceki olimpiyatlarla kı-
yaslandğıııda nispeten söniik
kalacağuıı şimdiden kestir-
mek bir kehanet olmasa gere-
kir. Çilnkü sosyalist ülke spor-
cularmın yer almamalaııı ne-
deniyle yanşlarm hatırı sayı-
tu bir bölümü, dünya çapında
ikinci, üçiincü derece atletler
atletler arasında geçecektir.

Dünya rehortırıeni Marita
Koch Olimpiy atlarda y ok.

lasında yaıışmalarm ve karşı-
laşmalarm, diinyanm en üsttin
sporcuları arasında geçmeye-
ceği açıktu.

Sosyalist iilkelerin Los An-
geles'e gitmemeleri, bu oyun-
lar açısından ihmal edilmeye-
cek bir eksikliğe yol açmıştu.
A.ca\ onlaı bunun bir boy-
kot olmadığuıı, sporcularuı
giivenliği için almmış zorunlu
bir tedbir olduğunu söyle-
mekte ve başka iilkeleri katıl-
mıımaya teşvik etmemektedir.
Kendi açılarmdan haklı olduk-
larmı gösteren pek çok emare
mevcuttur. Özellikle Sovyet-
ler Los Angeles'e geldiklerin,
de, kendi deyişleriyle "Sov-
vet kafilesini mümkiin olabil,
İligl l<aOa, bezdirmek" ama-
cıyla biraraya gelen 165 adet
anti-sovyetik gnıbun oluştur-
duğu "SowetlereYasak" (Ban
the- Soviet§) komitesinin faali-
yetleri, oyunlar süresince çı-

İl
d

jü

.k*

geri kalan ülkelerinin l972ve
l976 olimpiyatlarında kazaıı-
mış olduklan madalyalaruı
spor branşlarına göre dağılımı
2 no'lu çizelgede verilmekte-

1972 Münih 1976 Montıeal 1972_|976 1980 Moskova
Altrn Gümi§ Bronz Toplam Altuı Gümüş Bronz Toplam Altın Gümüş Dronz Toptam Altm Gümi§ Bronz Toplam

SSCB: 47 25 21 93 49 40 35 |21 96 65 56 2l7 83 69 44 196
ABD: 31 30 26 87 34 35 23 92 65 65 49 l79
DAC: |6 20 2| 57 42 26 24 92 58 46 45 |49 48 37 42 l27

' 
çizelge l* soN 3 OLtMPİYATTA "SPORIIN 3 DEVI"NıN MADALYA SIRALAMASI

Buna rağmen dÜa ilk giin- noktasında da İpuçlan ver- Sporu k6r getiren bir iş sa_ Los Angeles oyunları|na
den başlayarak, iillçelerin al- mekte, böylece sosyoekono- hası oIarak değil de, daha sağ- kahlmayacaklannı açıklayan
dıklan madalyalara göre gün- mik gelişkinlikler arasuıda kı- lıklı nesillerin yetiştirilmesi- sosyalist iilkelerle, diinyanın
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söz konusu tablonun ince-

lenmesinden göriileceği gibi,
1976 Oyunlaıı'nda, şimdi Los
Angeles'e gitmeyen üIkeler 22
spor dalrnın l2'sinde düa
çok madalya elde etmişlerdir.
1 spor dalında eşitlik vardır, 9
spor dalında işe Los Angeles'e
katılaıılaı düa öndedirler.

Her iki olimpiyatm topla-
mını hesaba katan bir değer-
lendirme i*, 22 branşm ll'
inde katılmayaıılaruı iistiin
durumda olduklarmı göster-
mektedir. Demek ki sadece
sözkonusu iki olimpiyatın so-
nuçlanna bakılarak bir değer-
lendirme yapılırsa, Los Ange-
les Oyunlan'nda yer alacak
spor dallarmın yarsından faz-

karmayı plarıladıklan olaylar
hakkında kendi açıklamalan
ve bu gibi davraruşlar karşı-
sında ABD yetkililerinin u-
mur§amaz tavn, hatta üstii ka-
pü hoşgöriisü, sosyalist iilkele-
rin endişelerinin pek de hak-
sz sayılmamayacakları iz"lgni-
mini vermektedir.

Los Angeles ğunlan kısa
bir süre sonıa olumlu olumsuz
yaıı|anyla tarihe geçmiş ola-
caktır. ve ondan sonra bütiin
iilkelere, tiim sorumlulara dü-
şen, Los Angeles dahil olim-
piyat oyunlaruıda meydana
ç ıkan olumsuzluklarm üzerine
cesaretle gitmek, 3 bin sene
ö ncesindd gobıı.bı"5.irş,g6i--
leneğinin iizerindeki kara bu-
lu tları dağıtmak olma]ıdır.

Los Angeles'e 1972
Gitmeyen |976

48
60

|826 5 ll 13 2| 5 33 19 7 8 2 | l7 | 4 2 4 l 2
3322 l0282522 63422 8l0Z -|0 3 3 3 4 4 l J
51 48 15 39 38 43 ı1 67 41 15 18 4 | 27 4 7 5 8 5 3Üll<eleİ Toplam 108

LosAngeles'e 1972 66 72|6 13 t0 8 6 |27 25 16 13 417 7 8 | 2 2
Katılaı- 1976 5t 5720 814 8 4 |262L 16 11 418 14I.2 3 21
ülkeler Toplam l|7 |29 36 21 24 16 t0 2 53 46 32 24 8 35 2| 20 4 4 3

Çizelge 2- Los ANGELES,E KATILMAYANVE KATILAN ÜLKELERİN ıılennıyA DURIJMLARI

l3
23
36

begıin sıralamalarmuı yapıl-
ması usiildendir. Hatta oyun-
lann değerlendirilmesinde,
tartışmalaruı odağuıda iilke-
lerin kazandıklan madalyilara
göre birbirleriyle olan konum-
lan ytr alıı. En çok ilgiyle
beklenen, "sporun iki devi"
diye adlandırılan SSCB ile
ABD arasındaki madalya ya-
rışmasıdu. Bilindiği gibi bu
geleneksel yanşmaya l968'
den beri bir üçüncü "dev" da-
ha katılmıştu: Demokratik
Almanya Cumhuriyeti (DAC).
l952'den itibaıen iki Alman-
ya olimpiyat oyurılaruıa tek
takım olarak katılıyorlardı.
Bu uygulama l964'e kadaı
stirmüş, l968'den itibaren her
iki Almanya oyurılara ayn ta-
kunlar göndermeye başlamış-
lardu. DAC tek başuıa katıl-
dığı ilk olimpiyat olan 1968
Meksika Oyun|an'nda, madal-
ya sıralamasınü hemen üçün-
cü suayı almıştır. Ve daha da
tırmaııarak 1976 Montreal O-
yunlan'nda ABD'yi geçip i-
kinci suaya yükselıniştir.

kuşkusuz bir iilkedeki spo-
run geİişkinlik seviyesinin tek
ölç ütii, olimpiyatlarda kazaru-
lan madalyalar değildir. Bize
göre bir iilkede sporun geliş-
kintiğinin, yani toplumsal an-
lamdİ daha gelişkin iuanlar
yetiştirmenin araçlanndan bi-
risi olarak işlevli olduğunun
esas krstası, onun eriştiği Yl-
ĞnrSıLllr seviyesidir. Ve
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yaslamalar yapılmasırıa da yol
açmaktadırlar.

Tarihte 100 m. sınırını aşan
ilh ciritçi: DAC'll Uwe Hohn

MADALYALARIN
DAĞıLıMI

Olimpiyat ğunlan'nda
kazanılan madalyalarla ilgili
bir başka değerlendirme de,
bu madalyaların Spor branşla-
ruıa dağılımı konusunda ya-
pılmaktadır. Bundan da mak-
sat madalya sıralamasınur, ül-
kelerin spordaki gelişkinlik
seviyeleri noktasında yol aça-
bileceği kaba yanılgılan örıle-
mektir. öyle tilkeler vardu ki
sadece tek bir spor dalında ge-
lenek sahibidiıler ve iyi dere-
celer alırlar, buna kaışılık
başka spor|arda hemen tü-
müyle çok geridirler. Bu gibi
iilkelerin kazandıklan madal-
yalaruı, onların şordaki ge-
lişkinlik seviyelerirıin ö.lçütii
olmayacağı besbellidir. Orne-
ğin Tilrkiye 1948 Londra O-

nin hizmetine vermeyi esas
alan görüş açısı, kuşkusuz
yığmlaıuı sportif faaliyetlere
aktif olarak katılmalanıu sağ-
layacak uygulamalan öngörür.

Los Angeles Olimpiyat O-
yunları'na "sporun 3 dev"n-
den 2'si dahil olmak üzere
sosyalist iilkelerin önemli bö-
lümü katılmıyor. Bu eksiklik,
yanşmalaıda elde edilecek so-
nuçlarırı değerlendirilmesini
de biiyilk ölçüde etkileyecek-
tir. Bu nedenle §ponın gene-
linde ve tek tek spor branşla-
ruıda nasıl bir gelişme olduğu
hakkında izlenimler edinmek,
sonuçlar çıkarmak kolay ol-
mayacaktu. Gerçi diinyada
diizerılenen tek spor faaliyeti
olimpiyat oyunlan değildir.

\Ama hemen tiim spor dalları-
}rı aynı zamanda biraraya geti,
ten olimpiyatlar, spordaki ge-
lişmeler, ülkelerin tek tek du-
rumlan, çeşitli sistemlerin
birbirleriyle izafi konumlan
vb. hakkında geniş bir tablo-
nun çizilmesini mümkiin kı-
larlar.

Bu dediğimizi somutlaya-
bilmek için yaptığımz basit
bir incelemeyi okurun dikka-
tine sunmak istiyonız. 1 no'lu
çizelgede "sporun 3 devi"nin
son 3 olimpiyatta elde ettikle-
ri madalyaların dağümı veril-
mektedir.

Sadece l972'ıin ve l97 6'
nm verilerine bakılarak bir de-
ğerlendirme yapılacak oldu-
ğunda ABD'nin hemen aynı
diizeyde kaldığı, buna muka-
bil SSCB'nin ve özellikle DAC'
nin hulı bir geüşme temposu
gösterdikleri siiylenebilir.
SscB 1972'nin Münih'inden
1976'nm Montreal'ine, top-
lam madalyalaruıı üçte bir o-
ranmda arttırmıştır. DAC'nin
kazancı ise neredeyse 2 misli-
ne yakmdır.

Bu yazımız Los Angeles O-
yunları öncesinde haleme a-
lındı. Yayına girdiğinde oyun-
lar başlımıştı ue sürüyordu.
Los Angeles ile ilgili genel bir
değerlendirmeyi bir dahahi
sayımızda uereceğiz.

l908'de l,ondra'da yapün
4. oyunlarla olimpiyatlar diin-
ya çapında bir olay olarak ye-
rine oturmağa başladı. Oyun,
lara 22 iilkeden 2035 yarış-
macı katıldı. Dramatik olay-
lardan birisi maratonda ya-

şandı. Olimpiyatlann tarihin-
deki en kalabahk seyircinin,
250 bin kişinin izlediği mara-
ton yanşmasında çelimsiz bir
İtalyan, Dorando Pietri l00
binlik White City Stadyum'u-
mıına ilk girdi. Ancak takatı
finişe kadar koşmaya yetme,
di. Ve finişe birkaç metre
kala yere yıkıldı. Durumdan
etkilenen hakemler küçtlt İtal-
yan'ı fr.iş çizğsine kadar
taşıdılar. Ancak İtalyarı diska-
lifiye olrnaktan kurtulamadı.

Londra OIimpiyatlarının
başansuıdan soııra l9l2'de
Stokholm'da tertiplenen 5.
olimpiyatlar, olimpiyat oyun-
larırım dünya çapmda duydu-
ğu ilgiyi tam anlamıyla per-
çinledi. 28 iilkeden 2547 spor-
cunun katıldığı oyunların yıl-
dızı pentatlonu ve dekatlonu
kazanan kuılderili Jim Thorp
idi. Ancak düa sonıa amatör-
lük kurallarını bozduğu gertk-
çesiyle madalyalan geri alındı.

Ne ki, l973'te, öliimiinden 20
yıl sonra amatörlüğü yeniden
teşcil edildi!

l9l6'da Berlinde yapılma-
sı gereken 6. Oyunlar I. Diin-
ya Savaşı nödeniyle gerçekle-
şemedi. 1920 Anvers, 1924
Paris, 1928 Amsterdam Oyun-
lan, gerek katılan iilke sayısı-
nuı gerek sporcu adedinin yiik-
selmesi balumuıda duyulmak-
ta olan ilginin daha da arttığı-
nı kaırıtladı. Bu oyunlann
başlıca özelliği orta ve uzun
mesafe koşularmda iinlü Pao-
va Nurmi'nin başuıı çektiği
Finli atletlerin futuıa ğbi es-
mesiydi.

Nazi Almanya'surda tertip-
lenen l936 Olimpiyatları'nı
Hitlerciler, kendi zaferlerinin
propaganda aracı haline getiı-
mek için ellerinden geleni
ardlarura koymadılar. Ancak
olimpiyatlarm entemasyona-
list atmosferi Nazilerin amaç-
larma ulaşmasma el vermedi.
Bu konuda dört altın madalya
kazanarak, Hitler'in üstiin uk
teorisini tuzla buz eden ve o-
nu stadyumdan kaçırtan iirılü
zenci atlet Jesse Oırens'in bü-
yük katksı oldu.

II. Diinya Savaşı nedeniy-
le toplanamayaıı 1940 ve
l 944 olimpiyatlarmdan sorua
l4, olimpiyatlar l.ondra'da
yapıldı. Savaşın yıkuıtılaruıa
rağmen gerek katılan iilke, ge-
rek sporcu sayısı bakımından
rekor seviyeye ulaşılması 12
yıllık uzunca bir araya rağ-

men Olimpiyatlara duyıılan
özlemin canlı olarak varlığını
koruduğunun alameti oldu.
Oyunlann küramanr 4 altın
madalya kazanan iki çocuk a-
nası "uçan anne" Hollanda'lı
Blankers-Koen idi.

1952 de Helsinki'de yapı-
lan 15. Olimpiyat Oyuıılan'
nm en biiyük özelliği, Olimpi-
yatlaıa ilk defa katıları Sov-
yetler Birliği'nin biiyiik bir
siikse toplamasıydı. Oyurılann
küramanı ise 5 bin m., l0
bin m. ve maratonu kazarıan
Çekoslovak Emil Zatopek idi.

Daha sonraki 1956 Mel-
bourn, 1960 Roma, 1964
Tokyo. 1968 Meksika, 1972
Miinih, 1976 Montreal Oüm-
piyat oyunlan, gerek katılan
iilke ve sporcu saysuıuı sürek_
li artış göstermeleri, gerekse
performanslaruım yiikseklik-
leri bakrmından her biri dün-
ya çapuıda başlı başına olay
oldular. Nihayet l980 Mosko-
va Olimpiyatlan herkesin
hemfikir olduğu gibi, gerek
orgaırizasyon, gerekse yarışla-
ruı kalitesi bakımından tiim o-
ümpiyatların en miikenmeli
oldu.

Dileğimiz, sosyalist iilkele-
rin katılmıyor olmalan nede-
niyh, Los Angeles Oyunlann-
da yediği öldiirücü darjeden
soııra, olimpiyat geleneğinin
yeniden eski güctine kavuşma-
sı ve halklar arasmdaki banş
ve kaıdşIik ilişkilerine olan-
ca katkısmırı sürmesidir.
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